

پاسخ شمخانی به ادعای اخیر ترامپ درباره یک تماس

مشاور سیاسی رهبر انقلاب اسلامی اظهارات اخیر رئیس جمهور سابق آمریکا درباره تماس ایران بسا آمریکا قبل از حمله موشکی به پایگاه عین‌الاسدرا تکذیب کرد.

دریابان علی شمخانی در گفت‌وگویی، تصریح کرد: اظهارات اخیر دونالد ترامپ رییس جمهور سابق آمریکا در خصوص تماس ایران با آمریکا قبل از حمله موشکی به پایگاه عین‌الاسد کذب محض است.

شمخانی ادامه داد: پس از اقدام تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی، ابومهدی المهندس و سایر فرماندهان مقاومت بر اساس تصمیم مورد اجماع، مقرر شد، عملیات موشکی به حجم علیه پایگاه عین‌الاسد که مهم‌ترین پایگاه آمریکا در عراق به‌شمار می‌رود برای دستیابی به حداکثر تخریب به صورت کامل و غافلگیرانه انجام شود. دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی، یادآور شد: به دلیل روابط نزدیک ایران با عراق و همچنین رعایت ملاحظات همسایگی، نیم ساعت قبل از انجام عملیات، موضوع صرفاً به نخست وزیر وقت عراق به صورتی اطلاع‌رسانی شد که امکان پیش‌بینی تمهیدات حفاظتی خاص از سوی آمریکا مقدور نباشد.

شمخانی تأکید کرد: بیان مطالب خلاف واقع از سوی فردی چون ترامپ که به‌دروغگویی شهرت دارد و اکنون نیز با داشتن پرونده‌های سنگین فساد سیاسی، اقتصادی و اخلاقی مجدداً به عرصه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا وارد شده، خیلی عجیب نیست.

وی افزود: اگر احترامی که ترامپ مدعی آن شده، وجود داشت، طبیعتاً خود او، پمپئو، بولتون و سایر مقامات سیاسی و نظامی آمریکا که در جنایت غیر قابل‌بخشش به شهادت رساندن سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و سایر فرماندهان مقاومت دست داشتند، نباید پس از گذشت سالها همچنان پول مالیات مردم آمریکا را صرف حفاظت وپره از خودی می‌کردند.

—————

میرمحمدی:

برای مشارکت گسترده در انتخابات دستاوردهای نظام برای مردم تبیین شود

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: بهترین مسیری که می‌تواند منجر به افزایش مشارکت مردم در انتخابات پیش رو شود، تبیین دستاوردهای ۴۰ ساله نظام انقلاب اسلامی برای مردم است.

سیدجلیل میرمحمدی، درباره مولفه‌های اثرگذار بر افزایش مشارکت مردم در انتخابات، بیان کرد: خدا را شکر فضای سیاسی جامعه حال و هوای انتخاباتی به خود گرفته است و بهترین مسیری که می‌تواند منجر به افزایش مشارکت مردم در انتخابات پیش رو شود، تبیین دستاوردهای نظام برای مردم است و دولت و مجلس در مسیر تبیین دستاوردها چه در حوزه انتخابیه هر کاندیدا و چه در سطح ملی نقش دارند.



وی ادامه داد: بهترین کاری که صدا و سیما می‌تواند برای ترغیب مردم به مشارکت در انتخابات انجام دهد این است که به کمک تیم رسانه‌ای دولت آمده و فارغ از نگاه جناحی، دستاوردهای ۴۰ ساله نظام را به خوبی جلوی چشم مردم قرار دهد و برای مردم تشریح کند.

نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شورای اسلامی گفت: بنده کتابی را از یکی از پزشکان شهیداستان یزد می‌خواندم که اوضاع کشور ما را در ۵۵سال پیش در حوزه سلامت و شاخص مرگ و میر زنان باردار و اطفال تشریح کرده بود. زمانی که بنده وضعیت درمانی آن دوران را با امروز مقایسه می‌کنم، متوجه می‌شوم که در طول ۴۰ سال گذشته ما به‌صورت معجزه آسا کارهای زیر ساختی و سخت‌افزاری در حوزه سلامت و درمان و بهداشت انجام داده‌ایم.

وی با تأکید بر اینکه باید دستاوردهای نظام را برای مردم تبیین کنیم، تصریح کرد: استان یزد که امروز محل ارائه خدمات درمانی به خیلی از بیماران از استان‌های دیگر کشور است، حدود ۳۵سال پیش حتی یک بیمارستان نداشت اما امروز تقریباً در تمام شهرستان‌های استان یزد بیمارستان و متخصص وجود دارد. ما قبل از انقلاب اصلا دانشگاه علوم پزشکی در این استان نداشتیم در حالی که امروز خیلی از رشته‌های تخصصی پزشکی در این استان آموزش داده می‌شود.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تأکید کرد: واقعا شاهد پیشرفت معجزه‌آسایی در حوزه سلامت در طول ۴۰سال گذشته در استان یزد و در سطح کل کشور هستیم. از نگاه بنده بهترین مسیری که می‌توان برای افزایش انگیزه مردم برای مشارکت در انتخابات پیش گرفت، تبیین عملکردها و دستاوردهای نظام است. باید به مردم امید دهیم. نباید به دنبال تخریب یکدیگر و سیاه‌نمایی باشیم.

میرمحمدی افزود: مردم باید ببینند که علی‌رغم همه دشمنی‌ها و تحریم‌هایی که دشمن در طول این مدت بر ما روا داشته است، انقلاب چه دستاوردهایی داشته است. علی‌رغم ترورهایی که رقم زدند و تحریم‌هایی که بر ما اعمال کردند انقلاب ما این همه دستاورد داشته است.

—————

سلیمی:

غیرت ملی مردم در روز ۲۲ بهمن جلوه‌گر خواهد شد

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: همه در راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت خواهیم کرد و به دشمنان این آب و خاک اثبات می‌کنیم ما تا پای جان برای دفاع از کشور ایستاده و در مسیر انقلاب خود کوتاه نخواهیم آمد.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، با اشاره به ایام‌الله دهه فجر و در پیش بودن ۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی با تأکید بر ضرورت حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه، بیان کرد: پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که با امسال یک ۲۲ بهمن تماشایی داریم. مردم ایران زمان شهادت هستند. غیرت ملی در خون مردم ما موج می‌زند و این غیرت ملی بدون شک در روز ۲۲ بهمن ما بیش از سایر مواقع جلوه‌گر خواهد شد.

وی در ادامه با بیان اینکه این زمان شناسی مردم و غیرت ملی مردم این نور در ما می‌دهد که امسال یک ۲۲ بهمن تماشایی خواهیم داشت، اظهار کرد: امسال همه خواهند آمد. بنده از همین جا اعلام می‌کنم که همه می‌آییم. مرد وزن. کوچک و بزرگ. جوان و پیر. همه خواهیم آمد و به دشمنان این آب و خاک اثبات خواهیم کرد که ما تا پای جان برای دفاع از کشورمان ایستاده و در این مسیر نیز کوتاه نخواهیم آمد. اجازه نمی‌دهیم که دیگران برای سر نوشت ما تصمیم گرفته و استقلال ما را زیر سوال ببرند.

صفحه ۲

سه‌شنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۱۹

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش:

خواص برای انتخابات پر شور نقش ایفا کنند



اقتدار و شجاعت و قدرت روحی باعث شد نیروی هوایی در تشکیل جهاد خود کفایی هم پیشگام و شتاب‌دهنده شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیروی هوایی دوره طاغوت را از لحاظ فرماندهی، سیاست‌گذاری و تجهیزات، کاملاً در اختیار و تحت امر امریکایی‌ها بر شمردند و افزودند: عناصر مؤمن و انقلابی با جهاد خودکفایی، نیروی هوایی را از مالکیت آمریکا خارج و کاملاً به نیرویی ایرانی تبدیل کردند و پیش‌بینی‌زدگی و قدرت تحول‌آفرینی خود را نشان دادند.

ایشان، بر خورداری از عناصر و مجموعه‌های شتاب‌دهنده را نیاز مستمر انقلاب‌ها و حرکات عظیم و هدف‌دار اجتماعی خواندند و گفتند: براساس تجربیات تاریخی، حرکات بزرگ به تدریج دچار کود و کندی و سستی و حتی بازگشت به عقب می‌شوند که جلوگیری از ابتلای به این آفت مخرب، نیاز به فعالیت شتاب‌دهنده‌ها دارد.

رهبر انقلاب برخی جاذبه‌های درونی انقلاب اسلامی از جمله مبارزه با ظلم و ظالم، ایستادگی در مقابل قلد‌های جهانی، توجه به دنیای مردم و آینده کشور و در عین حال توجه کامل به معنویت و مراسم و مناسک عبادی را باعث رویش‌های جدید و جایگزینی ریزش‌ها خواندند و گفتند: با وجود این جاذبه‌های ذاتی، انقلاب و کشور

خبر

www.kharidaaronline.ir

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

موضوع غزه است.

ایشان با اشاره به رقم خوردن فجایع انسانی در غزه با پشتیبانی آمریکا از رژیم صهیونیستی، تبیین این حقیقت برای ایجاد مطالبه عمومی ملت‌های مسلمان از دولت‌هایشان برای ضربه قاطع به رژیم صهیونیستی را وظیفه مهم خواص خواندند و گفتند: ضربه قاطع به معنی وارد جنگ شدن با رژیم صهیونیستی نیست بلکه به معنی قطع رابطه اقتصادی با رژیم صهیونیستی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ملت‌ها توان به خط کردن دولت‌ها و وادار کردن آنها به قطع حمایت و پشتیبانی از رژیم صهیونیستی را دارند، گفتند: با وجود اینکه این رژیم ظالم و گرگ‌صفت اینگونه به جان زن و کودک و بیمار افتاده و بیست و چند هزار نفر را به قتل رسانده است اما برخی کشورهای اسلامی باز هم به آن کمک اقتصادی می‌کنند و حتی شنیده می‌شود بعضی از آنها سلاح هم به رژیم صهیونیستی می‌دهند.

ایشان درباره مسائل مهم داخلی نیز، انتخابات اسفندماه را میدانی دانستند که خواص می‌توانند در آن نقش ایفا کنند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه انتخابات هر چه پر شورتر برگزار شود، قدرت ملی و امنیت ملی بیشتر نمایان و تأمین می‌شود، افزودند: بسا حضور مردم در صحنه و مشاهده قدرت نظام و کشور، تهدید دشمن خشنی می‌شود چرا که قدرت و اقتدار ملی، امنیت ملی به وجود می‌آورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نزدیک بوندن ۲۲ بهمن و سالروز پیروزی انقلاب، گفتند: همچنان که مردم در ۴۵ سال گذشته حتی بدون یک نوبت تعطیلی در همه شهرها و روستاها به خیابان‌ها آمده و با سر دادن شعار، از انقلاب دفاع و تبعیت و بیعتشان را با امام بزرگوار اعلام کرده‌اند، امسال نیز ان شاءالله مردم عزیز در راهپیمایی ۲۲ بهمن که نشانه اقتدار ملی است به‌صورت پر شور شرکت خواهند کرد.

در ابتدای این دیدار، امیر سرتیپ حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به تعهد نیروی هوایی به راه و مکتب شهیدانی چون بابایی و ستاری، گزارشی از برنامه‌ها و دستاوردهای یکسال گذشته این نیرو بیان کرد.

سخنگوی دولت: باید واقعبیت پیشرفت ایران اسلامی را روایت کنیم

باسوادی در کشور ما بالاتر است. ایران ملو است از پیروزی‌هایی که با همت ملت به دست آمده است. وی افزود: این شما و این عرصه بزرگ جهاد تبیین که حضرت آقا بر دوش ما نهاده است؛ من به واسطه جایگاهم بیشتر و شما عزیزان نیز تا حدودی بار مسئولیت‌مان را آنگونه که ولی‌مان امر کردند، از زمین برداشتیم.

سخنگوی دولت ابراز امیدواری کرد که با دعای خیر مادران و خانواده شهدا، ایران اسلامی مسیر پیشرفت و توسعه را با سرعت بیشتری طی کند و تمام مسئولان و نخبگان بتوانند بار مسئولیت مسیر پیشرفت را با موفقیت از زمین بلند کنند.

گفت‌وگو با جوانان نخبه در خصوص میزان پیشرفت ایران پس از انقلاب پرداخت و گفت: در نشست با جمعی از نخبگان پرسیدم که «با واقعا از دنیا عقب‌افتادیم؟» و پس از آن چند آمار برای آنها اعلام کردم و چهره این جوانان کمی تغییر کرد.

بهادری چهرمی بیان کرد: برای جوانان نخبه از بالا بودن نرخ باسوادی در کشور نسبت به میانگین جهانی صحبت کردم. نرخ باسوادی در ایران نصف میانگین جهانی بوده و اکنون به ۱.۵ برابر نرخ متوسط جهانی رسیده‌ایم. وقتی این جوانان نیز وقتی جستجو کردند، دیدند که در مقایسه با آمریکا نرخ



بهداری

نخبه از

میانگین

صحت

نصف

جهانی

بوده

و اکنون

به ۱.۵

برابر نرخ

متوسط

جهانی

رسیده‌ایم.

وقتی

این

جوانان

نیز وقتی

جستجو

کردند،

دیدند

که در

مقایسه

با آمریکا

نرخ

جز ۱۰ کشور برتر دنیا شدیم و آن را روایت نکردیم! امروز زیات جراحی سینما به سایر کشورها می‌فروشیم اما متأسفانه آن‌را روایت نمی‌کنیم!

سخنگوی دولت تأکید کرد که در حوزه‌های مختلف پیروزی‌ها و روایت‌ها داریم و این بار مسئولیت را بر دوش ما سنگین‌تر می‌کند.

ترسیم و نمایش واقعبیت پیشرفت ایران اسلامی بر دوش ماست و باید آنرا روایت کنیم، وی افزود: ایران در حالی با این سرعت در حال حرکت به سوی پیشرفت است که جنگ تمام‌عیاری علیه ما به راه‌انداخته‌اند. سخنگوی دولت در ادامه به نقل‌خاطره جالبی از

سخنگوی دولت با گلایه از روایت نشدن دستاوردها و پیشرفت‌هایی که در ایران اسلامی و با تلاش جوانان نخبه این مرز و بوم به دست آمده، بیان کرد: ترسیم و نمایش واقعبیت پیشرفت ایران اسلامی بر دوش ماست و باید آن‌را روایت کنیم.

«علی‌به‌ادری چهرمی» سخنگوی دولت با حضور در آیین اهدای نخستین جایزه ملی روایت پیشرفت، ضمن گلایه از روایت نشدن دستاوردها و پیشرفت‌هایی که در ایران اسلامی و با تلاش جوانان نخبه این مرز و بوم به دست آمده، گفت: امروز کشور فراسرزمینی را در کشورهای دیگر فعال کرده‌ایم اما متأسفانه آن‌را روایت نمی‌کنیم! در حوزه سلامت

وی تأکید کرد: انقلاب اسلامی و دهه فجر، دهه امید است.

امام (ره) می‌خواستند تحول ایجاد کنند و وضع موجود را به وضعیت مطلوب تبدیل کنند. آنچه امام خمینی (ره) برای انجام تحول در قانون اساسی انجام دادند، به این منتج شد که مردم به اصل جمهوری اسلامی رأی دادند. امام تحول و مردم تحول خواه تلاش کردند که این نظام تشکیل شود.

رئیس جمهور تصریح کرد: در دهه دوم دشمنان توطئه کردند تا انقلاب اسلامی ما تثبیت نشود و یک قلم آن جریان فتنه و منافقین و به شهادت رساندن مردم و یک قلم دیگر آن هم جنگ تحمیلی بود، اما نقشه‌های آنان نقش بر آب شد.

دهه دوم، دهه توسعه و پیام انقلاب برای منطقه و ملت‌های مسلمان در جای جای جهان بود و ملت‌های مختلف جهان از انقلاب ما آموختند که می‌توان استقلال خواهی، آزادی خواهی و حق‌طلبی را خواستار شد و بیداری اسلامی در منطقه را شاهد بودیم که یک تحول عظیم بود و مردم مسلمان منطقه اراده کردند که مسلمان زندگی کنند که این بیداری اسلامی به برکت انقلاب اسلامی بود.

رییسی ادامه داد: اگر روایت درست از



وی اظهار کرد: ملت ایران متوقف نمی‌شود که دشمنان با ندادن ابزار و اعمال تحریم‌ها در پی توقف ما هستند. دشمن می‌خواست که ما لغت صادر نکنیم و رونق از تجارت این کشور برود، اما امروز ما کار خودمان را می‌کنیم، به طوری که تجارت ما در منطقه رکورد زده است.

همزمان در جنگ اراده‌ها و جنگ روایت‌ها هستیم. در جنگ اراده‌ها، اراده ملت ایران بر مستکبران پیروز شده و این پیروزی را باید روایت کرد تا آنها روایت نکنند؛ اگر روایت نکنیم، روایت می‌شویم.

راه‌اندازی خط ریلی خطر رشت - کاسپین تا پایان سال

خریدار ◄ وزیر راه و شهرسازی ضمن بیان اینکه جزئیات قطار سریع‌السیر تهران – مشهد سسال آینده اعلام می‌شود، گفت: امیدواریم تا پایان سال، خط ریلی رشت به کاسپین را راه‌اندازی کنیم که در پای خزر را به خلیج فارس متصل می‌کند و نقش کارپردی در انتقال بار دارد.

مهرداد بذریاش در مراسم ورود ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو و بازسازی‌شده به شبکه ریلی و همچنین مراسم امضای کاربرگ‌های ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید اظهار کرد: در یک سال گذشته، چند کار در دستور کار قرار دادیم. امسال چند پروژه زیرساختی صنعت ریلی به بهره‌برداری رسید، پروژه‌هایی که بخشی از تامین مالی آنها صورت گرفته اما در این سال‌ها معطل مانده بود و بالاخره به مدار خدمت‌رسانی آمد. یکی‌از ایسن پروژه‌ها همدان به سندانج است که کردستان را به شبکه ریلی متصل کرد.

وی ادامه داد: سرمایه‌گذاری و بردن منابع مالی به بخش‌های مختلف کشور، نیاز به زیرساخت‌های حمل‌ونقلی دارد. تکمیل کریدورهای شرقی غربی و شمالی جنوبی به زیرساخت‌های حمل و نقل نیاز دارد؛ در غیر این صورت فقط در حد شماراست. همچنین پروژه بستن آباد به تبریز پس از سال‌ها به بهره‌برداری رسید. کاربرد منطقه‌ای برای استان آذربایجان و کاربرد کریدوری در مسیر شرق به غرب از ویژگی‌های این راه‌اهن است.

وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: پروژه اهواز اندیمشک یکی دیگر از این پروژه‌ها بود. همچنین امیدوارم در مدت زمان باقی‌مانده تا پایان سال هم خط ریلی رشت به کاسپین راه‌اندازی کنند و ما فقط زیرساخت به خلیج فارس متصل می‌کند و اتصال بندر به بندر را فراهم می‌کند و نقش کاربردی در زمینه انتقال بار دارد. برای سال آینده هم

طلا

سختگوی مرکز مبادله ارز و طلاگفت: در کمتر از ۲۰ روز گذشته ۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا طی پنج مرحله حراج در مرکز مبادله به فروش رسیده که تاثیر آن در کنترل بازارهای طلا و ارز نمایان شده است.اصغر بالسنینی اظهار کرد: پنجمین حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا برگزار شد که در مجموع ۱۱۲ شمش یک کیلویی عرضه و از ایسن تعداد ۹۴ شمش مورد معامله قرار گرفت. متوسط قیمت شمش در این حراج سه میلیارد و ۵۳۵ میلیون تومان بود. وی افزود: از ۲۷ دی‌ماه که اولین حراج حضوری برگزار شد، به‌طور مرتب در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه هر



اتصال بندر راهبردی چابهار به زاهدان را در برنامه داریم.بذریاش بااشاره به‌امضای کاربرگ‌های ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید خاطر‌نشان کرد: امروز حدود ۶۰۰ میلیارد به مرحله نهایی رسید و حواله پول به شرکت‌های که مشمول ماده ۱۲ قانون می‌شدند، قرار گرفت.

آماده واگذاری حمل‌ونقل بار به بخش خصوصی هستیم

وی با اشاره به حوزه ناوگان باری، اظهار کرد: تاکید ما این است که در حوزه بار باید واگذاری صورت گیرد. ما آماده واگذاری کشنده‌ها و واگن به بخش خصوصی و شرکت‌های صاحب بار هستیم، که هم سرمایه‌گذاری کنند و ما فقط زیرساخت را در اختیار دهیم و مدیریت مسیر داشته باشیم. ما حتی حاضر به واگذاری لکوموتیوها هستیم.

خبر

www.kharidaaronline.ir

وزیر راه و شهرسازی وعده داد



تکلیف به راه آهن برای ساخت ۵۰۰واگن مسافری

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مسافری هم باید صرفه اقتصادی داشته باشد، گفت: هر شرکتی که امکان ساخت واگن مسافری دارد، حاضر به قرارداد با تهاتر نفت با آنها هستیم. این وظیفه را به شرکت راه‌اهن محول می‌کنیم که یک قرارداد برای ساخت ۵۰۰ واگن مسافری با هر شرکت داخلی منعقد کند؛ تامین منابع مالی با وزارت راه به هر صورت از جمله تهاتر نفتی خواهد بود. حمل و نقل ریلی ایمن‌ترین و سهل‌ترین روش حمل‌ونقل است و ما به دنبال اضافه کردن ناوگان هستیم.

بذریاش خاطر‌نشان کرد: هفته‌ای نیست که موضوع کریدور‌ها از سوی رییس جمهوری پیگیری نشود. مقام معظم رهبری هم همواره این موضوع را پیگیری می‌کنند. اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام و تکمیل

سختگوی مرکز مبادله ارز و طلا: قیمت دلار با عرضه شمش طلا کنترل شد

کمک می‌شود.سختگوی مرکز مبادله ارز و طلا ی ایران تصریح کرد: نمره دیگر این اقدام آن است که نیازهای مصرفی به‌طلا از طریق مرکز مبادله تامین می‌شود.

وی عرضه شمش طلا را در جلوگیری از نوسانات بازار طلا و جواهر موثر دانست و گفت: عرضه و فروش نزدیک به ۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا در کمتر از ۲۰ روز گذشته باعث شده علاوه بر کمک به صادراتی مصرفی هم در صنف اتحادیه طلا و جواهر تامین شود. بالسنینی درباره تاثیر حراج ششمش بر بازار ارز نیز بیان



هفته این حراج صورت می‌گیرد که تاکنون پنج حراج برگزار شده و جمعا ۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا مورد معامله قرار گرفته است. بالسنینی با بیان این‌که شمش‌های فروخته شده متعلق به صادرکنندگان بوده است، گفت: صادرکنندگان برای رفع تعهد ارزی خود شمش طلا وارد کردند. وقتی این طلاها

که متعلق به صادرکنندگان است فروخته می‌شود

منابع ریلی که می‌تواند در در فرآیند تولید و صادرات

باشد در اختیار صادرکنندگان قرار می‌گیرد. در واقع

به سرمایه در گردش تولیدکنندگان و صادرکنندگان

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

وزیر راه و شهرسازی خاطر‌نشان کرد: سیاست ما واگذاری بار به بخش خصوصی به‌خصوص شرکت‌های صاحب بار است و این سیاست را دنبال می‌کنیم؛ بنابراین هر شرکتی که توان دارد جلو بیاید؛ البته کاستی‌هایی هم وجود دارد اما خواهش ما این است که در این مسیر خسته نشوند. در حوزه مسافر همینطور است و شرکت‌های خصوصی عهده‌دار هستند اما سیاست ما واگذاری کشنده‌ها نیز است و امیدواریم تا پایان دولت در این خصوص به پیشرفت بیشتری برسیم.بذریاش با اشاره به تکلیف برای سفارش گذاری ۵۰۰ واگن مسافری اظهار کرد: تا جای ممکن سفارش گذارم داخل در برنامه ماست و پس از آن واردات؛ البته ممنوعیت‌هایی هم در حوزه واردات داریم که به دنبال رفع ممنوعیت‌ها هستیم زیرا هدف ما افزایش سرعت ناوگان ریلی است.

قرارداد تجاری رشت – آستانرا همین روزها امضا می‌شود

وی با اشاره به قرارداد خط ریلی رشت – آستانرا با طرف روسی بیان کرد: قرارداد تجاری

اداری رشت – آستانرا همین روزها امضا

می‌شود؛ مدیرعامل شرکت روسی فردابه

ایران می‌آید که قرارداد امضا شده و مشغول

مذاکرات پایانی برای راه‌اهن رشت آستانرا

شویم تا این پروژه در زمان‌بندی خودش جلو

برود و عقب‌ماندگی نداشته باشیم.

سیاست وزارت راه حرکت به سمت داخلی‌سازی است

وی با بیان اینکه سیاست دولت این است که به سمت داخلی‌سازی رویم، افزود: اگر بخش خصوصی به کمک صنعت نیاید، توسعه چشمگیری نخواهیم داشت؛ اما

سرمایه‌گالری بخش خصوصی هم منوط

به سوددهی است. در مورد ریلی امروز

۶۸۵ واگن به بهره برداری رسید که بخش

اعظمی باری بوده و توسط بخش خصوصی

ساخته یا بازسازی شده فود. این بک برنامه

مدون است که توسط بخش خصوصی

عملیات ساخت و بازسازی و توسعه ناوگان

تا پایان دولت انجام شود و نیازهای جامع در

بخش بار و مسافر پوشش داده شود.

اعلام جزئیات قطار سریع‌السیر تهران – مشهد در سال آینده

وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوال ایسنا

درباره وضعیت قطار سریع‌السیر تهران –

مشهد گفت: به طور کلی قطار سریع‌السیر

از روس‌وس اصلی هدف گذاری ماست که با

شرکت‌های خارجی این موضوع را پیگیری

می‌کنیم؛ اما برای سال آینده جزئیات

دقیق‌تری را اعلام خواهیم کرد.

یادداشت

چشم‌انداز سال ۲۰۲۴

ایمان جمشیدیدی◄ داده‌های اخیر اقتصاد امریکا نشان می‌دهند که روند کاهشی تورم ادامه‌دار خواهد بود. تورم ناشی از هزینه‌های مخارج مصرفی شخصی (PCE) -که شاخص اصلی در بررسی تورم از سوی فدرال رزرو است- در حال حاضر به دلیل کاهش قیمت‌های انرژی و مواد اولیه کمتر از میزان هسته اصلی تورم قرار گرفته است؛ به طوری که تغییرات دوازده ماهه در شاخص تورم PCE برای ماه نوامبر ۲۰۲۳ ۲.۶ درصد، در حالی که تغییرات تورم برای PCE CORE ۳.۲ درصد منتشر شده است. البته باید در نظر داشت که هسته تورم منهای اقلام پر نوسان غذا و انرژی محاسبه می‌شود.

شاخص‌های دیگر محاسبه تورم با عنوان «قیمت مصرف‌کننده» (CPI) شناخته می‌شود و میانگین موزون تغییرات قیمت سبدی خاصی از اقلام مصرفی خانوارها را نشان می‌دهد؛ این شاخص معمولاً زودتر از تورم PCE منتشر می‌شود در دوازده ماه منتهی به دسامبر ۲۳ ۳.۴ درصد و برای شاخص هسته تورم که این شاخص هم منهای غذا و انرژی است ۳.۹ درصد اعلام شد. این اعداد کمی رشد نسبت به ماه قبل نشان می‌دهند. این موضوع می‌تواند تایید این باشد که روند کاهشی تورم در ادامه کمی با نوسان همراه باشد و احتمالاً برای ماه دسامبر در دیتای تورم PCE هم شاهد تورم بالاتری باشیم. البته نحوه محاسبه تورم PCE و شاخص CPI متفاوت است باید این هفته منتظر انتشار دیتای تورمی هدف فدرال رزرو باشیم. یکی از مهمترین متغیرهایی که ادامه مسیر تورم را روشن‌تر خواهد کرد شاخص‌های انتظاری تورم است که بر اساس نظرسنجی‌ها و داده‌های بازارهای مالی انجام می‌شوند. این شاخص‌ها هم در ماه‌های گذشته روند کاهشی نشان داده‌اند؛ برای نمونه تورم انتظاری محاسبه شده از سوی نظرسنجی انتظارات مصرف‌کننده فدرال رزرو نیویورک برای سال آینده در ماه دسامبر به کمترین سطح خود در چندین سال گذشته رسیده است. نظرسنجی‌های دیگر مبتنی بر داده‌های بازارهای مالی همچون انتظارات تورمی دانشگاه میشیگان هم نشان از کاهش ادامه‌دار تورم ولی با سرعت کمتر را دارند.

بازار کار

بازار کار همچنان قوی است. میزان اشتغال بخش غیر کشاورزی برای ماه پایانی سال ۲۰۲۳ با افزایش ۲۱۶ هزار شغل، از انتظارات فراتر رفت. نرخ بیکاری در ۲.۷ درصد ثابت ماند و حتی کمی کمتر از انتظار

۳.۸ درصدی فدرال رزرو برای احر سال ۲۳ ۱۲ اعلام شد.

با توجه به کمبود نیروی کار امریکا که ناشی از رشد نرخ باز‌نستگی و تغییرات در قوانین مهاجرتی است این انتظار می‌رود که همچنان سطح دستمزدها بالا بماند. هرچند به دلیل اثرات رشد نرخ بهره در بازار کار و مواردی که در بالا هم اشاره شد، ممکن است بیکاره شاهد تغییرات ناگهانی در بازار کار همراه با رشد نرخ بیکاری باشیم. در مجموع استمرار قدرت بازار کار و به ویژه رشد مستمر دستمزدها، یک ریسک مثبت برای رشد تورم در ادامه است و از سوی دیگر، یک سرد شدن ناگهانی در بازار کار می‌تواند باعث افزایش شدید بیکاری و کاهش بیشتر تورم شود.

تولید کالا و خدمات (OUTPUT)

رشد میزان تولید کالا و خدمات (OUTPUT) در چهارمین فصل سال ۲۰۲۳ ناشی از عواملی همچون ثبات ماندن نقدینگی برای انتشار اوراق توسط دولت و همچنین رشد استفاده از وام و اعتبار توسط مردم و شرکت‌ها و در نهایت کاهش تورم که باعث رشد در آمد حقیقی مردم شد باعث شده است که ما شاهد اقتصاد بسیار قوی به همراه رشد تولید ناخالص داخلی (GDP) ۴.۹ درصد در فصل سوم ۲۰۲۳ باشیم. هرچند داده‌های جدید نشان می‌دهند که رشد واقعی GDP احتمالاً در چهارمین سه‌ماهه سال ۲۰۲۳ کاهش داشته باشد. همچنین انتظار می‌رود به جهت اثرات تاخیری اعمال سیاست‌های پولی، رشد تدریجی عموقات بانکی و کاهش سطح دستمزدها احتمالاً مصرف و سرمایه‌گذاری کمتر شود و در نهایت GDP کمی از میانگین فصول قبلی رشد کند.

وضعیت فعلی سیاست پولی

وضعیت فعلی سیاست پولی، محدودکننده است؛ به همین دلیل انتظار می‌رود با کاهش تدریجی تورم به هدف دو درصد بلند مدت فدرال رزرو کمک کند. محدوده هدف نرخ بهره شبانه، بین ۵.۲۵ و ۵.۵۰ درصد، از جولای ۲۰۲۳ ثابت مانده ولی با کاهش تورم، نرخ واقعی با تعدیل شده به تورم نرخ بهره، افزایش یافته است. در نتیجه درجه محدودیت

سیاست پولی افزایش یافته است. به علاوه، اثرات تأخیری اقدامات قبلی

سیاست پولی ممکن است قوی‌تر از انتظارات بر فعالیت‌های اقتصادی

اثر گذار باشند. به دلیل داده‌های کمتر انتظار تورم اخیر، انتظارات برای

مسیر آینده نرخ فدرال بهره در ماه‌های گذشته به شکل قابل توجهی

پایین آمده‌اند. پیش‌بینی مسیر احتمالی نرخ بهره توسط چشم‌انداز خود

فدرال رزرو (SEP) در حال حاضر یک کاهش ۰.۷۵ درصدی در نرخ

بهره را تا پایان سال ۲۰۲۴ پیش‌بینی می‌کنند. هرچند قیمت‌گذاری

به استفاده از قراردادهای آتی نرخ بهره نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاران

انتظار دارند که در سال ۲۰۲۴ نرخ بهره فدرال روز بیش از یک درصد

کاهش پیدا کند. همسان با تغییر انتظارات درباره سیاست پولی آینده،

نرخ بهره‌های بلند مدت هم تحت تاثیر قرار گرفته و بازار شاهد این

است که نرخ بازدهی اوراق ۱۰ ساله خزانه‌داری امریکا که در اواخر اکتبر

۲۰۲۳ به بالاترین مقدار از نیم درصد رسید بود، اکنون تا چهار درصد

کاهش پیدا کرده است. این کاهش به‌طور کلی بر نرخ‌های بلند مدت

دیگر در اقتصاد همچون نرخ اوراق بدهی شرکت‌ها و نرخ اوراق با پشتوانه

وام مسکن هم اثر گذار بوده است. بازار شاهد کاهش نرخ‌هاست که حتی

در حوزه مسکن باعث خوشبینی سرمایه‌گذاران برای شروع ساخت و

ساز جدید شده است. در همین راستا، ریسک‌پذیری در بازارهای مالی

هم افزایش پیدا کرده است. این موضوع را در رشد شاخص‌های بورسی

سهام در هفته‌های گذشته به وضوح می‌توان دید.

در کل بازارهای مالی یک بینند حیاتی در انتقال سیاست پولی به

اقتصاد واقعی هستند. نرخ بهره شبانه فدرال رزرو که نرخ استقراض

در بازار بین بانکی است به‌طور مستقیم بر مصرف و سرمایه‌گذاری

تاثیر نمی‌گذارد. ولی بر متغیرهای مهم اقتصاد واقعی که بر تقاضای

کل و فعالیت اقتصادی اثر گذار هستند موثر است. همچون نرخ‌های

تسهیلات مصرفی خانوارهای و بنگاها، اوراق بدهی شرکت‌ها، ارزش

دیگر اوراق مالی مانند سهام و مسکن و نرخ برابری دلار و… شاخص

سنجش سختی بازارهای مالی ناشی از اقدامات بانک‌های مرکزی

(FCI) که یک نشانگر مالی برای اندازه‌گیری حمایت‌ها و محدودیت

بازارهای مالی در فعالیت اقتصادی است. از اواخر سال ۲۰۲۲ به بعد،

شرایط بازارهای مالی را هم‌راستا با کاهش تورم و دیتاهای خوب از

اقتصاد واقعی به‌طور کلی با سختی کمتری نشان می‌دهد؛ به ویژه

از اکتبر ۲۰۲۳ به بعد، با کاهش نرخ‌های بهره بلند مدت و همچنین

شاخص دلار و تورم با عث رشد ریسک‌پذیری در نهایت افزایش

قیمت سهام شده است. هر چند این تغییرات تسهیل در شاخص FCI و شرایط

بازارهای مالی می‌تواند در ادامه نگرانی‌ها درباره سیاست پولی انقباضی

و محدودکننده کم کند و اگر ادامه یابد، حتی ممکن است یک ریسک

مثبت برای رشد تولید و انتظارات تورمی در اقتصاد ایجاد کند. ریسکی

که می‌تواند احتمال رشد مجدد تورم را به همراه داشته باشد. به

طور کلی، دیتاهای اقتصادی و مالی جدید با کاهش تدریجی تورم

به هدف بلندمدت دو درصد فدرال رزرو سازگار هستند. در حالی که

ریسک‌هایی هر دو سمت برای این نگاه وجود دارند، به نظر می‌رسد که

«یک فرود نرم» برای اقتصاد باشند، به عبارتی یعنی یک کاهش تورم با

رکود خفیف، قابل دسترس باشد.

در هر کیلو رسیده و در نتیجه دو میلیون و پانصد هزار تومان عیدی پرداختی تکافوی خرید یک کیلو گوشت، پنج کیلو پرنج و چهار کیلو مرغ را خواهد داد.

در عین حال قیمت شیرینی و شکلات نیز

این روزها با شد بسیار قابل توجهی همراه

بوده و خرید تنها یک جعبه دو کیلویی

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد؛ معافیت مالیاتی ۳ برابر شده است

نسبت به صدور صورت حساب در سامانه خواهند داشت. ما باید برخورد با مودیان را یکسان کنیم که اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان

در این جهت است.

وی با اشاره به بخشودگی دهه فجر گفت: اگر مودیان

مالیاتی بدهی های خود را تا انتهای بهمن پرداخت

کنند جرایم‌شان به صورت ۱۰۰ درصدی بشود

می‌شد. برای اشخاص حقیقی تا سقف ۵۰۰ میلیون

تومان و اشخاص حقوقی دو میلیارد تومان است.

این اقدام را انجام دادیم تا پرونده‌ها مختومه نشود.

همچنین امکان بخشودگی ۱۰۰ درصدی را برای

کسانی که نسبت به مالیات اعتراض داشتند ایجاد

کردیم. اگر انصراف کنونی را تایید کند ما تخفیف

۱۰۰ درصد اعمال می‌کنیم. هدف این است که افراد

با آسودگی خاطر به کسب و کار خود بپردازند.



برداریم. سبحانیان با بیان اینکه یکی از مصادیق این مهم در لایحه بودجه ۱۴۰۳ دیده می‌شود، گفت: سقف معافیت مالیاتی برای اصناف نسبت به گذشته سه برابر افزایش یافته که از ۴۷ میلیون تومان قبل به حدود ۱۴۴ میلیون تومان پیدا کرده‌است.

محمدهادی سبحانیان در نشستی خبری اظهار کرد:

تقریباً ۹ ماه از حضور بنده در سازمان امور مالیاتی

کشور می‌گذرد. آنچه تلاش داریم برای استقرار

یک نظام مالیاتی مبتنی برعدالت به پیش‌رفته و

امیدواریم برنامه تغییر ریل از مسیر یک نظام سنتی

مالیات‌ستانی به یک نظام مبتنی بر داده برویم.

وی افزود: یکی از مصادیق بازعدالت، تمرکز نظام

مالیاتی بر دانه درشت‌ها و کسانی است که از حجم

بیشتری از فعالیت‌های اقتصادی استفاده می‌کنند

و در عین حال بار مالیاتی را از گرده مودیان کوچک

سرپرست ستاد معاینه فنی تهران خبر داد

سه‌م ۱۳ درصدی نیروگاه‌ها در آلودگی هوای تهران

سر پرست ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران از سهم ۱۲ درصدی نیروگاه‌ها در آلودگی شهر تهران بر اساس آخرین سیاهه انتشار خبر داد.

میرزایی قمی در آیین رونمایی از بسته محیط زیستی شهرداری تهران، مدیریت انرژی و منابع تجدید پذیر در قالب نودوهفتمین پوشش امیدو افتخار گفت:دو موضوع اصلی ترافیک و آلودگی هوا به عنوان موضوعات شهر تهران از نگاه شهروندان مطرح شده است. بحث‌های حمل و نقلی و آلودگی هوا نیز در هم تنیده‌اند و یکی از منابع اصلی آلودگی هوا سوائل حمل و نقلی هستند.

وی اضافه کرد: بر اساس آخرین سیاهه انتشار که مطالعات آن در سال ۹۶ انجام شده است سه‌م منابع مختلف آلاینده در تهران دیده شده که دو منبع اصلی ثابت و متحرک سه‌م‌شان مشخص شده است به این ترتیب منابع متحرک شامل خودروها، موتورسیکلت‌ها و … سه‌م ۶۱ درصدی در آلایندهی هوا دارند که یکی از راهکارهای مهم در کنترل آلودگی هوا در حوزه حمل و نقل، معاینه فنی است.

میرزایی قمی ادامه داد: تأثیری که معاینه فنی در آلودگی هوا دارد به شکلی است که اگر همه خودروهای شامل معاینه فنی به مراکز مراجعه و اقدام به اخذ گواهی معاینه فنی کنند، شاهد کاهش ۲۳ درصدی انتشار مونوکسید کربن خواهیم بود. در حقیقت مراکز معاینه فنی به ذاته دوستدار محیط زیست هستند چرا که در کاهش آلایندهی هوا تأثیر گذارند.

وی ادامه داد: یکی از منابع ثابت نیز و گاه‌ها هستند که بخشی از سوخت آنها فسیلی است و در آلایندهی هوا تأثیر گذار هستند به شکلی که در سیاهه انتشار سه‌م ۱۲.۱ درصدی انتشار ذرات معلق مشخص شده است.

سرپرست ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران تأکید کرد: اگر نیروگاه‌ها به عنوان منبع تأمین برق با این آلایندهی و از سوی دیگر آلایندهی منابع متحرک را در کنار هم مدنظر قرار دهیم نهایتا توانستیم در قالب تفاهم‌نامه‌ای این موضوعات را به صورت یک دسته ببینیم؛ لذا اولین مرکز معاینه فنی سبز که فرآیند، ساختمان و بحث‌های عملیاتی و اجرایی آن در راستای مباحث محیط زیستی باشد اجرایی شد.



وی اعلام کرد: مرکز معاینه فنی الغدیر که از بزرگ‌ترین مراکز معاینه فنی هست و تعداد مراجعات قابل ملاحظه‌ای دارد به عنوان پایلوت در این طرح در نظر گرفته شد و به عنوان اولین مرکز معاینه فنی سبز در سطح شهر تهران و کشور شناخته شد. امیدواریم در آینده نزدیک شاهد توسعه مراکز فنی در راستای کاهش آلایندهی هوا باشیم.

معاون سازمان پزشکی قانونی کشور خبر داد

مراجعه ۳۰۰۰ نفر برای آزمایش ژنتیک فرزندان دارای پدر غیر ایرانی

معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: سازمان پزشکی قانونی آمادگی کامل دارد که کارهای ژنتیک فرزندان حاصل از ازدواج بانوان ایرانی با اتباع خارجی که شناسنامه ندارند را در سراسر کشور انجام دهد.

مسعود قادی پاشا، درباره اقدامات سازمان پزشکی قانونی در دهه فجر ۱۴۰۲ گفت: در دهه مبارک فجر امسال، راه اندازی کنترل کیفی آزمایشگاه کشور در راستای افزایش کیفیت کار کارشناسی در حوزه آزمایشگاه راداریم.

همچنین ساخت الكل سنچ تنفسی راهم داریم که تست الكل را سریعتر و با کیفیت بالاتر انجام می دهد و در هزینه و اعتبارات هم به ما کمک می کند. همچنین راه اندازی آزمایشگاه ژنتیک مرجع در خود ستاد سازمان پزشکی قانونی را داریم که این کار بزرگی است و انجام شده است.



وی در خصوص رفع مشکل شناسنامه فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی گفت: سازمان پزشکی قانونی آمادگی کامل را دارد که کارهای ژنتیک فرزندان حاصل از ازدواج بانوان ایرانی با اتباع خارجی که شناسنامه ندارند را در سراسر کشور انجام دهد. ما سال گذشته این کار را انجام دادیم و حدود ۳ هزار نفر مراجعه کردند ولی اکنون باید اعلام کنم که قبلا مشکل تأمین کیت را داشتیم ولی الان کیت‌هایی که مرکز تحقیقات می‌سازد این مشکل را حل کرده است.

در سنوات گذشته ما کیت‌ها را بیشتر برای کارهای تخصصی کشف جرم قتل و بررسی صحنه جرم انجام می دادیم ولی الان این آمادگی را داریم که در کل کشور، نمونه‌هاخذ می شود و کار ژنتیک ر انجام می دهیم و برای مرجع قضایی هویت تأیید می شود تا این خانواده‌ها برای دریافت شناسنامه اقدام کنند.

وی ادامه داد: کار خوب دیگری که انجام دادیم بستر کارشناسی مجازی را در کشور راه اندازی کردیم و اگر استان‌های کوچک و بزرگ با کمبود کارشناس روبرو باشند می توانند از کارشناس مجازی استفاده کنند.

قادی پاشا در پایان در توصیه به شهروندانی که برای انجام جراحی‌های زیبایی مراجعه می کنند، گفت: خواهشیم این است که مردم به تبلیغاتی که در اینترنت و فضای مجازی انجام می‌شود دقت کنند زیرا بسیاری از مواقع مردم به خاطر تبلیغات نابجا فریب می‌خورند و به سمت فرضا پزشکی که تبحر در انجام کار را ندارد، رجوع می‌کنند در صورتی که کار باید توسط فردی که تخصص دارد و پزشکی که دورا‌ش را گذارنده، انجام شود. در آرایشگاه‌ها هم یکسری اقداماتی صورت می‌گیرد که دخالت در امر پزشکی است و با جلساتی که با مرجع قضایی و دادسرای جرایم پزشکی داشتیم، به طور جد پیگیر هستند که این موارد انجام نشودد زیرا دخالت در امر پزشکی جدا از بحث خسارتی که دارد، مجازات هم در پی دارد.

«عجله داریم» تاکسی‌های اینترنتی تخلف است

خبردار **«**سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: در ۱۰ ماه گذشته حدود ۲۳۹ هزار میلیارد ریال از محکومیت‌های صادر شده وارد «اجرای احکام» شده است که در مجموع میزان محکومیت‌ها در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از ۳ برابر افزایش داشته است.

محمدعلی اسفغانی در نشست خبری امروز ضمن تبریک فرارسیدن ایام دهه فجر، گفت: در ابتدای ۱۰ ماهه اول سال جاری، موجودی پرونده در بخش کالا و خدمات، بهداشت، قاچاق کالا و ارز ۱۳۷۵۰ فقره است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۹ درصد کاهش داشته است. برابر افزایش اسفغانی در نشست خبری امروز ضمن تبریک فرارسیدن ایام دهه فجر، گفت: در ابتدای ۱۰ ماهه اول سال جاری، موجودی پرونده در بخش کالا و خدمات، بهداشت، قاچاق کالا و ارز ۱۳۷۵۰ فقره است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۹ درصد کاهش داشته است. وی افزود: در ۱۰ ماهه اول سال ۱۴۰۲، ورودی پرونده (کالا و خدمات، بهداشت، قاچاق کالا و ارز) ۵۸۵۶۳۸ فقره است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲ درصد کاهش داشته است. همچنین در ۱۰ ماهه اول امسال مختومه پرونده (کالا و خدمات، بهداشت، قاچاق کالا و ارز) ۵۷۰۱۵۷ فقره است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶ درصد کاهش داشته است.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی افزود: در ۱۰ ماهه اول سال ۱۴۰۲، مانده پرونده (کالا و خدمات، بهداشت، قاچاق کالا و ارز) ۲۹۳۱۱ فقره است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶۵ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: در این مدت عملکرد شعب بدوی (کالا و خدمات، بهداشت، قاچاق کالا و ارز) نسبت مختومه به وارده برابر ۹۷ درصد و نسبت مختومه به مجموع وارده و موجودی برابر ۹۵ درصد می‌باشد.

اسفغانی گفت: در ابتدای ده ماهه اول سال جاری، تعداد ۴۹۷۴۹ فقره پرونده، موجودی واحدهای اجرای احکام است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد کاهش داشته است.

وی در ادامه در خصوص اضافه دریافتی پزشکان در قسمت زیبایی و پیکرتراشی گفت: پزشکان محترم در این زمینه مبالغ تعیینی را رعایت نکردند و(مبالغ زیر میزب) یعنی اخذوجه اضافه بر تعرفه را از بیماران گرفتند که به صورت پول نقد و سکه و ارز و دلار و واریز به حساب اشخاص ثالث بوده است. با پیگیری که صورت گرفت از ابتدای مهرماه ۱۴۰۰ با شروع دولت جدید این کار را پیگیری کردیم و در ایام ۱۰ ماهه گذشته یعنی تا پایان دی ماه امسال ۴۵۹ فقره پرونده با ۱۷ میلیارد و ۳۸۱ میلیون ریال مختومه شده است و متخلفان با توجه به میزان مجازات اولیه‌ای که قانون مشخص کرده و مصوبه سران قوا مجموعا به پرداخت ۱۴۴ میلیارد و ۳۲۷ میلیون ریال محکوم شدند.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: به ما گزارش شده که در پمپ بنزین‌ها و عرضه جایگاه‌های سوخت، فروش اجباری تسهیل گر سوخت به مردم را دارند و فردی که برای بنزین زدن مراجعه می کند را مجبور می‌کنند باید از کالاهای تسهیل گر سوخت بخرد و این تخلف مهمی بنام فروش اجباری است و تذکرات لازم را به عزیزان جایگاه سوخت دادیم.

وی درباره تخلفات خودروسازها گفت: کلیه شرکت‌های خودرویی که تخلف گرانفروشی داشته باشند علاوه بر مجازات نقدی، استرداد وجوه نسبت به مردم را دارند. همانطور که در بحث تخلفات پزشکان گفتیم باید اموال مسترد شود. حتما احکام صادره در تعزیرات قابلیت اجرا دارد و اجزای آن مطابق اجرای احکام داد‌گاه است و ممکن است توقیف اموال محکوم علیه را داشته باشد.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی درباره ارائه می دهند که تخلف است. تذکر جدی می‌دهم که تاکسی‌های اینترنتی این گزینه را حذف کنند و مردم را در خدماتی که در یافت می‌کنند دچار مشکل نکنند. چنانکه تخلف گران‌فروشی احراز شود رئیس شعبه حق دارد حکم به پلمب واحد مربوطه بدهد.

وی مجددا در باره تخلفات خودروسازها گفت: در خصوص یکی از بزرگ‌ترین خودروسازهای کشور تخلفی مطرح می‌شود ولی هنوز در قالب تخلف نیست و اگر تخلف شد و سازمان مربوطه ارائه داد بر خورد می‌شود. بازرس‌های عزیزمان فعال شوند. شعب ملی ما این اختیار را دارد که هر جایی گزارش تخلفی از هر



سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی

آینده چقدر است، باید ببینیم مجلس در بخش تصویب لایحه بودجه سال آینده و برنامه هفتم چه تبدیری را می‌اندیشد تا شاهد افزایش قیمت ناشیم.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی افزود: عدم درج قیمت متاسفانه کماکان رتبه اول تخلف‌ها را دارد که واقعا بر خورد‌ها خیلی اثربخشی ندارد و ۳۱ در صد تخلفات اعلام شده از سوی سازمان حمایت از مصرف کنندگان مربوط به این حوزه بوده است. پس از آن گران فروشی و عدم صدور فاکتور در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

اسفغانی با اشاره به تذکر جدی سازمان تعزیرات به تاکسی‌های اینترنتی و اینکه گزینه عجله دارم تخلف است و باید حذف شود، گفت: گزینه «عجله دارم» در تاکسی‌های اینترنتی مصداق بارز اضافه دریافت و گران‌فروشی است. گزینه «عجله دارم» نه تنها زودتر او را به مقصد نمی‌رسانند و نه خدمات اضافه به مردم ارائه می‌دهند که تخلف است. تذکر جدی می‌دهم که تاکسی‌های اینترنتی این گزینه را حذف کنند و مردم را در خدماتی که در یافت می‌کنند دچار مشکل نکنند. چنانکه تخلف گران‌فروشی احراز شود رئیس شعبه حق دارد حکم به پلمب واحد مربوطه بدهد.

وی مجددا در باره تخلفات خودروسازها گفت: در خصوص یکی از بزرگ‌ترین خودروسازهای کشور تخلفی مطرح می‌شود ولی هنوز در قالب تخلف نیست و اگر تخلف شد و سازمان مربوطه ارائه داد بر خورد می‌شود. بازرس‌های عزیزمان فعال شوند. شعب ملی ما این اختیار را دارد که هر جایی گزارش تخلفی از هر



خریدار ◄ فیلم سینمایی «مجنون» با محوریت زندگی شهید زین‌الدین در حالی‌که در جشنواره فیلم فجر حضور دارد که پیش از این آثاری درباره فرماندهان بزرگ جنگ در ویت‌ترین این رویداد رونمایی شده بود. آژیر قرمز، صغیر گلوله‌ها، زندگی زیر سایه جنگ، ترس، التهاب، دلهره، همه و همه تنها عناوین کوتاهی از توصیف حال و هوای دهه ۶۰ است، این ترکیب‌سازی‌ها را می‌توان همچنان امتداد داد و به فهرست بلندبالایی از آنها رسید؛ ویژگی‌هایی که حالا به یک خاطره جمعی تبدیل شده‌اند. خاطراتی که البته خوش نیستند و هنوز هم که هنوز است می‌توان آثار و تبعاتش را در زندگی بخشی از مردم مشاهده کرد، آنجایی که هنوز مادران چشم انتظار فرزندانش هستند، آنجایی که هنوز هر چند وقت یک‌بار شهر آکنده از نشانه‌های پیکرهای بی‌نشان می‌شود، آنجایی که هنوز سینه‌ها زخمی‌است از رنج‌هایش، از

آلامش و حتی از یادآوری‌اش.

سینمای ایران البته در طول چهار دهه پس از انقلاب همواره سهمی چشمگیر در ثبت و مخابره این تصاویر داشته است، اگر در هر زمینه دیگری هم بخواهند آماج انتقادش قرار دهند و بگویند کمیتش می‌لنگیده اینجا اما همان خاک‌ریزی است که با پس نکشیده است، می‌شود صفحات تاریخ را ورق به وق مرور کرد و دیدد در هر برهه‌ای گرچه گاهی کمرنگ اما همواره پرچمش در اهتزاز بوده است. «دفاع مقدس» حالا عنوان بومی‌ترین ژانر سینمای ایران را با خود به یدک می‌کشد که از همان روزهای آغاز جنگ، سینماگران عازم جبهه‌های جنگ شدند تا چه در قالب فیلم مستند و چه در قالب فیلم داستانی، قصه‌هایی از جهاد رزمندگان و زندگی پرتلاطم و پر تشویش مردم را به تصویر بکشند و حالا استفاده از ویلچر به جای ریل تراولینگ برای فیلمبرداری یکی از خاطرات آن دوره است.

دهه ۶۰ و ۷۰ با دلیل قربایت زندگی مردم با سایه جنگ می‌توان از درخشان‌ترین روزهای سینمای دفاع مقدس توصیف کرد؛ آثاری که هم از منظر تعداد مخاطب و هم از منظر فروش از موفق‌ترین فیلم‌ها به‌شمار می‌رفتند به‌طوری‌که حلال‌در این بازار پر فروغ فیلم‌های کم‌دی به آمارشان استناد می‌شود و هر فیلمسازی در سوادی «سبقت گرفتن از محصولات تصویری آن روزگاران است، آرزویی که البته تاکنون دست‌نیافتنی بوده است. در دهه هشتاد اما با فاصله گرفتن از روزهای جنگی و ظهور معضلات اجتماعی تازه، شعله شم سینمای دفاع مقدس هم به خاموشی گرایید، عمده محصولات این دهه با یک آفت جدی رو به رو بود، فیلم‌هایی که تولید می‌شدن اساسا مخاطبانی را با خود همراه نمی‌کردند، شکست‌های بی‌دری‌اش در گیشه باعث شد تا عده‌ای در تحلیل‌ها عنوان کنند تاریخ انتقاصی قصه‌های جنگی به‌سر آمده‌است در دهه ۹۰ اما با ظهور نظام‌های پشتیبانی‌کننده جدید و البته فیلمسازان نازنفس، این سینما جانی دوباره گرفت، سازمان سینمایی اوج یکی از همین بازوهای اجرایی بود که توانست فرصتی تازه برای احیایش فراهم کند. حالا به بهانه حضور فیلم سینمایی مجنون با

صفحه ۵

گونه‌ای که هنوز جان دارد

انعکاس حماسه بر پرده نقره‌ای



محوریت شهید زین‌الدین در ویت‌ترین ویت‌ترین دومین جشنواره فیلم فجر به مرور بیش از یک دهه فعالیت این سازمان در حوزه سینمای دفاع مقدس پرداخته‌ایم.

ایستاده در غبار /محمدحسین مهدویان

این روزها مشغول تصویربرداری دنباله سسرپالش برای شبکه نمایش خانگی است، کارگردانی که گرچه این روزها منتقدان بسیاری به خود می‌بیند اما در چند نوبت در زمان اکران فیلم‌هایش مخاطبان و منتقدان را میخکوب می‌کرد تا هر بار با تولید اثری تازه شاخک‌ها برای تماشایشان تیز و کنجکاو‌ها برانگیخته شود. فیلمسازی که گرچه جوان است اما هم فیلم پر مخاطب در کارنامه‌اش دارد هم فیلم توقیفی، سینماگری که گاه زبان به گله گشوده و گفته نه «این‌وری‌ها پای کارش ایستاده‌اند نه آن‌وری‌ها» که با این حال از او به عنوان یک استعداد مسلم یاد می‌کردند.

از محمدحسین مهدویان می‌گویم، او اولین گامش در سینمای حرفه‌ای را اتفاقا با یک فیلم دفاع مقدسی برداشت؛ «ایستاده در غبار»، فیلمی که به جهت سبک تازه فیلمسازی‌اش در آن دوره از جشنواره‌ها با بازخورد‌های دوگانه‌ای مواجه شده، عده‌ای آن را جزئیاتی تازه و حیرت‌انگیز در سینمای ایران معرفی می‌کردند و عده‌ای فیلمی وامانده که میان «مستند» و «داستانی» در نوسان است. محمدحسین مهدویان «ایستاده در غبار» را در سال ۹۴ تولید کرد، فیلمی که اولین تجربه سینمای ایران در سبک داکو درام بود و همین موضوع باعث می‌شد عده‌ای از تماشاگران به دلیل ناآشنایی از این سبک از آن فاصله بگیرند. بااین‌حال این فیلم آغازگر مسیر تازه فیلمسازی دفاع مقدس بود.

«ایستاده در غبار» را احتمالاً با آن تصویر جادویی از سربازی بی‌سیم به دست به یاد بیاورید که در خاک‌ریز سر به پایین انداخته و بی‌سیم را رو به بالا گرفته است؛ فیلمی که روایتی از زندگی احمد متوسلیان ارائه می‌کرد و کودکی را بایش او را به تصویر می‌کشید.

تنگه ابوقریب /بهرام توکلی
حالا پنج سالی می‌شود که از سینمافاصله

گرفته است. کارگردانی که تجربه‌های متاخرش در شبکه نمایش خانگی بی‌آن‌که مخاطبان چندانی را جذب کنند به کناری رفتند تا نامش بیش از پیش فراموش شود. کارگردانی که سهمی در ثبت چهره‌های ملی در قالب سینما دارد اما به نظر می‌رسد به دوری خودخواسته‌ای از سینما تن داده، او

بهرام توکلی است.

مخاطبان پیگیر سینما احتمالاً او را بیشتر به واسطه ساخت «برسه در مه» یا «اینجا بدون من» چشاسند او اما یک سطر از سینمای دفاع مقدس را هم از آن خود کرده است، همان جایی که تنگه ابوقریب را ساخت، سال ۹۶ را دوستداران سینما به یاد دارند، تنها انتشار یک خط خبر از همکاری اوج با بهرام توکلی کافی بود تا موجی از تعجبات جاری شود. پیوندی که دوسویه بود و از آغاز خط و ربط تازه همکاری‌های این نهاد خبر می‌داد. فیلم در جشنواره رونمایی شد و با آنکه داستاردی در حوزه فنی فیلم‌های سینمایی به‌شمار می‌رفت و هرچند پنج سیمرغ این رویداد را به خود اختصاص داد اما بنا تقد‌هایی جدی مواجه شد، س‌ر انجام هم در اکران عمومی با یاس مخاطبان رو به روش.

این فیلم روایتی است از دفاع‌گردان عمار یاسر لشکر ۲۷محمدر رسول‌الله در برابر لشکرکشی رژیم بعث برای عبور از تنگه استراتژیک ابوقریب و حمله به فکه و ش‌هانی در روزهای پایانی جنگ.

۲۳ نفر /مهدی جعفری

مهدی جعفری از علاقه‌مندان به سینمای دفاع مقدس است، همین چند سال پیش بود که فیلمش با‌نام «بیدو» در همین رویداد در بخش جوایز خوش درخشید و بدون آنکه به اکران سینمایی دربیاید از تلویزیون پخش شد تا بار دیگر این واقعیت را عیان کند که میان نظرات هیات‌داوران و نظرات توده مردم فاصله‌ها بسیار است! یک سال بعد از تولید «تنگه ابوقریب»، مهدی جعفری «۲۳ نفر» را ساخت. اگر بر‌نامه‌های تلویزیونی ابتدای دهه ۹۰ مرور کنید.

احتمالاً حضور چند مرد میانسال را به یاد بیاورید که در زمان جنگ تحمیلی و در حالی که نوجوانی از سن ۱۳ تا ۱۷ سال بودند به اسارت رژیم بعث عراق در آمده

فرهنگ

روزنامه اقتصادی صبح ایران



و باعث شد بخشی از جنگ را رهبری کند. زندگی پر اتفاق شهید منصور ستاری باعث شد تا در سال ۹۹ سیاوش سردمدی در «منصور» طرحی از زندگی او درآندازد. کارگردانی که پیشتر به سینمای مستند مشغول بود و اولین تجربه سینمای داستانی را با همین فیلم آژمود، فیلمی که ره‌های علاقه‌مندی سیاوش سردمدی به سینمای مستند را هم در خود داشت و باعث آرایه تصویری مستند گونه از زندگی این شهید شده بود.

«منصور» روایتگر ساخت اولین جنگنده کاملاً ایرانی است و همچنین سال‌های پایانی دفاع مقدس را به تصویر می‌کشد که ایران به شدت درگیر کمبود تسلیحات نظامی است و تیمسار ستاری بر یک پروژه مهم کار می‌کند.

غریب /محمدحسین لطیفی

محمدحسین لطیفی‌که در جشنواره امسال عضوی از هیات‌انتخاب بود سال گذشته با فیلم سینمایی «غریب» در همین رویداد حاضر شد. «غریب» اقتباسی از کتاب «محمد مسیح کردستان» است که در ابتدا هم به همین عنوان مجوز ساخت گرفت. فیلمی که حامد عنقا نویسندگی و تهیه‌کنندگی آن را توأمان بر عهده داشت تا به یکی از مهم‌ترین فیلم‌های سال گذشته در ویت‌ترین فجر تبدیل شود. جنگ در کردستان اما شکلی متفاوت داشت، حمله عراق از یک سو و قدرت‌گیری گروهک‌های تروریستی از سوی دیگر، موازنه و معادلات این تخاصم را پیچیده کرده بود تا اهالی آن منطقه از هر سوز زبر آتش باشند، «غریب» شمایل یک قهرمان در فرونشاندن التهابات منطقه کردستان را به تصویر می‌کشد، فیلمی درباره زندگی شهیدپروچردی که هم‌زمان با رونمایی‌اش در جشنواره این انتقاد را با خود به همراه داشت که برای درکش مخاطب نیازمند اطلاعاتی فرامتن است.

آبادان یازده ۶۰ /مهرداد خوشبخت

مهرداد خوشبخت این روزها فیلم سینمایی «لایشگاه» را روی پرده دارد. فیلمی که گرچه حالا یک شکست سخت برای نهاد پشتیبانی‌کننده‌اش یعنی فارابی به‌شمار می‌آید اما از همان زمان تولید هر بار حاشیه‌هایش آن را بر صدر اخبار می‌شاند. کار تا جایی پیش رفت که در جشنواره سال گذشته خوشبخت آن را به دلیل آماده نبودن بخش‌های فنی، یک فیلم مزخرف توصیف کرد که قابل دفاع نیست، قصه «لای‌لایشگاه» اما از دل ساخت «آبادان یازده ۶۰» متولد شد. فیلمی که وجهی رسانه‌ای داشت و بر اهمیت رادیو و البته رسانه‌در زمان جنگ و در پیشگیری از سقوط آبادان تأکید می‌کرد. «آبادان یازده ۶۰» در سال ۹۸ با اقتباس از «فرکانس ۱۱۶۰» نوشته فضل‌الله صابری ساخته شد، خوشبخت در توصیفش عنوان می‌کرد این فیلم برگرفته از اتفاقات واقعی در روزهای جنگ‌زده آبادان است که اتفاقاً توانسته اهالی آن منطقه را با خود همراه کند.

منصور /سیاوش سرمدی

منصور ستاری را فرامانده ایده‌های بزرگ می‌نامند، خلاقیت‌هایی که برای حفظ توان هوایی ایران در دوران جنگ تحمیلی به‌کار می‌برد باعث ایجاد شبکه‌های منسجم و هماهنگ از رادارها شده بود، در وصفش می‌گویند: «در عملیات بزرگی مانند فتح‌المبین و بیت‌المقدس استفاده از سامانه پدافند هوایی هاگ، برای نخستین‌بار و به ابتکار شهید ستاری به‌صورت مستقل عملیاتی شد. یعنی با استفاده از رادار متصل به سامانه، کاری شد که شبکه‌ای در هم تنیده و متشکل از چندین رادار تصویری گسترده از آسمان کشور ارائه دهد» شهیدی که با تکیه بر توانمندی‌های داخلی بر خود کفایی در حوزه صنایع هوایی و دفاعی تأکید داشت

دیدگاه

نگاهی به «صبحانه با زرافه‌ها»:

استاد بازی با ژانر

حالا دیگر می‌توان با خیال راحت مخاطب را به تماشای یک کم‌دی نشاناند. این اتفاق پیش‌تر و با «جهان با من برقص» نیز افتاده بود، اما در آن زمان هنوز رکورد پر فروش‌ترین فیلم سینمای ایران به دست یک کم‌دی نیفتاده بود.

در زمانه اکنون که کم‌دی‌ها سینمای ایران را تسخیر کرده‌اند، «صبحانه با زرافه‌ها» یک سلطه منحصر به فرد برای کم‌دی‌هاست. فیلمی که مخاطب را مانند موم توی مشت خود نگه می‌دارد و حتی تا آخرین لحظه که کمی سورتال می‌شود نیز او را رها نمی‌کند.

«صبحانه با زرافه‌ها» غرق در زمان و مکان است اما‌سه خوشد و نه مخاطب را گم نمی‌کند. فیلم گاهی نمی‌فهمد کجاست و نمی‌داند سکانس پیشین چه بوده اما به قدری ماهر است که نخ تسبیح داستانش را رها نمی‌کند تا ما خودمان را گم نکنیم.

فیلم ۴ بازیگر اصلی دارد که هر کدام یک‌تنه یک پای فیلم‌های کم‌دی اند اما به همگرایي با هم رسیدند و همدیگر را خوب بلدند. هر چند مخاطب در یک سوم ابتدایی همچون خود کاراکترها گیج و منگ است اما دقیقاً در جایی که نمی‌داند غافلگیر می‌شود، وسط‌خنده رفاقت یاد می‌گیرد، عشق را لمس می‌کند و در آخر بخشش را.

هر کدام از این‌ها به تنهایی یک بار معنایی دارند که فیلمی بر روی آنها سوار می‌شود اما در اینجا ترکیب ماهرانه و ظریفی دارند که موغله نمی‌کند.

نکته قابل توجه درباره این فیلم بودن در عین نبودن است. صحت عشق را در عین نشان ندادن زنی در فیلمش معنا می‌کند. این معنا از عشق را در جهانش می‌گنجاند و مخاطب را نیز به این پذیرش می‌رساند. رفاقت را نیز در جایی که خلا آن حس می‌شود به چشم می‌آورد و بخشش را هم در عمیق‌ترین نقطه‌ای که کمتر کسی حاضر است انجام دهد جای می‌دهد.

صحت همه این‌ها را لایه‌لای چرخش‌هایش میان جهان‌های متفاوتی که در فیلم ساخته قرار می‌دهد و به معنای واقعی کلمه این جهان را به رقص با خودش وا می‌دارد. این‌گونه عنوان فیلم قبلی‌اش را دوباره زنده می‌کند؛ جهان با من برقص.

قالب

(ژنان جمهور) راهی رادیو سلامت شدند

مدیر گروه خانواده رادیو سلامت با اشاره به تولید برنامه‌های انتخاباتی از برنامه «ژنان جمهور» یاد کرد که به نقش زنان موفق در جامعه می‌پردازد.

انسیه سمیع پور مدیر گروه خانواده رادیو سلامت درباره برنامه «ژنان جمهور» که قرار است با موضوع انتخابات از رادیو سلامت پخش شود توضیح داد: در آستانه برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری هر یک از شبکه‌های رادیویی برنامه‌هایی با محوریت انتخابات روانه آنتن کردند.



رادیو سلامت هم با توجه به رسالتی که به عهده دارد، برنامه‌هایی در فضای انتخابات تولید کرده است که به پخش می‌رسد.

وی اضافه کرد: ما در گروه خانواده به سهم خودمان تلاش کردیم و برنامه «ژنان جمهور» را تهیه و در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه ساعت ۱۱:۳۵ از رادیو سلامت پخش می‌کنیم. با توجه به اینکه نیمی از جامعه ما را بانوان تشکیل می‌دهند، به همین دلیل شخصیت، رفتار، فرهنگ و اندیشه آنها در شکل‌گیری صحیح جامعه انسانی نقش مهمی ایفا می‌کند. سمیع پور با اشاره به اهمیت مشارکت زنان تصریح کرد: مشارکت سیاسی بانوان در توسعه پایدار جایگاه خاصی دارد. به همین دلیل برنامه «ژنان جمهور» به‌بهانه برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، میزبان بانوان فرهیخته و فعال در عرصه‌های علمی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی است.

مدیر گروه خانواده رادیو سلامت بیان کرد: ما در برنامه «ژنان جمهور» به برجسته‌سازی نقش زنان در جامعه، معرفی زنان موفق و نقش زنان و مادران در هدایت خانواده برای انتخاب درست و اصلح و اهمیت مشارکت گسترده در انتخابات خواهیم پرداخت.

سمیع پور درباره چالش‌های برنامه‌سازی و دعوت از مهمانان توضیح داد: ساخت برنامه‌ات‌سورای‌های خاص خودش را دارد، چرا که شما موظف هستید مهمانانی متناوب با فضای برنامه دعوت کنید. مسلماً برنامه «ژنان جمهور» هم مستثنی از این موضوع نیست و عوامل برنامه سعی می‌کنند با دعوت از مهمانانی که کمتر در دیگر شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی حضور داشتند، حرف‌های تازه‌ای در حوزه انتخابات بزنند تا برای شنوندگان کاربردی باشد. بنابراین کار راحتی نیست ولی با اینکه چند قسمت از بخش برنامه بیشتر نگذشته اما به دلیل نگاه تازه تهیه‌کننده برنامه به موضوع انتخابات، توانسته نظر شنوندگان را جلب کند.

«جایزه نیکوکاری» در جشنواره فجر امسال

اهدا می‌شود

چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، امسال در بخش «تجلی اراده ملی» به بهترین اثر نیکوکاری، جایزه اهدا می‌کند.

مرکز فرهنگ نیکوکاری خیر ماندگار (وابسته به بنیاد خیریه راهبری ال‌ا)، با هدف ترویج فرهنگ نیکوکاری در جامعه و اعتلای ظرفیت هنر و سینما برای توجه‌دادن به مضامین خیرخواهانه، تشکل حامی و طراح این جایزه است.محمدحسین لطیفی (نویسنده و کارگردان سینما)، پوران درخشنده (نویسنده و کارگردان سینما)، مهدی توسلی (فعال اجتماعی و مدیر مرکز فرهنگ نیکوکاری خیر ماندگار) و مژده لواسانی (مجری و نویسنده) به عنوان هیات‌داوران این جایزه نیکوکارانه معرفی شده‌اند.در بخش تجلی اراده ملی چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، ۱۵ تشکل و نهاد به اهدای جوایز ویژه می‌پردازند. آئین اهدای جوایز نهادها و تشکل‌ها به برگزارندگان بخش تجلی اراده ملی، در اواخر بهمن سال جاری برگزار خواهد شد.



گزارش حواشی چهارمین روز جشنواره فیلم فجر

از حضور محمد خزاعی تا نمایش بیش از ۱۰ سانس فوق‌العاده



خیلی‌ها به گمان انیمیشن بودن، قید تماشای آن را زدند و بعد فهمیدند که اثر خوبی بوده، اینجا به کمک ساعت جادویی آمد تا آخرین سانس شب گذشته، با استقبال خوبی از سوی اهالی رسانه و منتقدان مواجه شود.

در روز چهارم، بیشترین سانس فوق‌العاده برای

فیلم‌های ش‌ه‌سوار، آسمان غرب، تابستان همان سال، احمد، آبی روشن، مجنون و آغوش باز تعریف شد

مهم‌ترین مهمان روز چهارم برج میلاد، محمد خزاعی؛ رئیس سازمان سینمایی بود. خزاعی پس از

همان سال، احمد، آبی روشن، مجنون و آغوش باز تعریف شد.شاید خوش‌باورترین افراد به جشنواره نیز گمان نمی‌بردند که برخی از این فیلم‌ها، بتوانند سانس معمول خود را پر کنند چه برسد به اینکه بخواهند سانس فوق‌العاده برسند.

در برج میلاد که خانه جشنواره فجر است، فیلم‌های دست‌ناپیدا، میرو، آغوش باز و انیمیشن ساعت جادویی به روی پرده رفتند که تقریباً تمام این آثار با استقبال خوبی مواجه شدند. تجربه سه‌سال گذشته بچه‌زنگ که

همدانی:

خطیر نباید اجازه ایجاد دوباره اختلافات را می‌داد

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال تهران با اشاره به اختلاف دوباره مدیریت باشگاه و سرمربی عنوان کرد: خطیر به عنوان مدیرعامل نباید اجازه می‌داد اختلافات گذشته بار دیگر تکرار شود.

ستار همدانی، در خصوص وضعیت تیم فوتبال استقلال تهران پیش از آغاز مسابقات جام حذفی و نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال کشورمان اظهار داشت: مشکلات استقلال برای امروز و دیروز نیست و چنین اختلافاتی بین مدیریت و سرمربی دودش تنها به چشم بازیکنان و هواداران می‌رود. در ابتدای فصل دیدید اختلافات زیاد چه بلایی به سر استقلال آورد اما رفته رفته این تنش‌ها فروکش کرد و مدیران هم دیدند که جواد نکونام چگونه تیم را به صدر جدول رساند در نیم فصل اول بالاتر از سایر رقیبانگهداشت.

وی افزود: مدیران این تلاش بازیکنان و کادر فنی را در نیم فصل اول دیدند اما متأسفانه بار دیگر به دلیل برخی اتفاقات که در ابتدای فصل هم شاهد آن بودیم رخ داد و آتش زیر خاکستر بار دیگر شعله ور شد. مدیریت باشگاه استقلال باید به گونه‌ای عمل می‌کرد تا مشکلات این چنینی تکرار نشود، در حال حاضر شرایط باشگاه به گونه‌ای است که باید آرامش را به تیم داد. امیدوارم در ادامه بار دیگر شاهد اتحاد همه در باشگاه باشیم تا به مشکل نخوریم.

پیشکسوت باشگاه استقلال تهران در ادامه گفت‌وگوی خود تأکید کرد: اگر تیم استقلال برای نیم فصل دوم تقویت نشود به مشکل می‌خورد و برنامه ریزی که برای قهرمانی دارد از بین نرود. امیدوارم هر چه سریع‌تر اختلاف‌ها باز هم پیش از شروع نیم فصل آرامش بین مدیریت و سرمربی ایجاد شود. اگر این اختلافات ادامه داد باشد بعید می‌دانم کسی دیگر بتواند این موضوع را خاتمه دهد.

همدانی با اشاره میانجیگری علیرضا دبیر در نیم فصل اول برای اشتی خطیر و نکونام گفت: آن زمان هم که این‌ها اتفاق افتاد ن راحت بودم چرا که استقلال بزرگ‌تر و پیشکسوت‌های بزرگی دارد، آنها باید برای استقلال قدم بردارند. اینکه قصد و نیت دبیر خیر بوده است شکی در آن نیست و همه از او ممنونیم اما این بار دیگر فکر نکنم شخص ثالثی برای حل مشکل استقلال ورود کند این پیشکسوتان و بزرگان استقلال هستند که باید برای این تیم استین بالا بزنند.

دردسز شیرین برای سرمربی جدید پرسیولیس

سرمربی جدید و برزیلی تیم فوتبال پرسپولیس با توجه به تعداد بازیکنانی که در خط دفاع دارد، با در دسر شیرینی مواجه شده است. تیم فوتبال پرسپولیس پس از حضور در اردوی ۱۰ روزه در دومی امارات تمرینات این تیم زیر نظر «اوسمار ویرا» سرمربی برزیلی این تیم برای ادامه مسابقات لیگ برتر و حاج حذقی پیگیری خواهد شد.



سرخ‌ها در نیم فصل «عبدالکریم حسن» بازیکن اسبق تیم ملی قطر و مرد سال آسیاد در سال ۲۰۱۸ را به خدمت گرفتند و این بازیکن قرار است در پست دفاع چپ برای پرسپولیس به میدان برود. در نیم فصل اول مسابقات علی نعمتی بیشتر در این پست توسط یحیی گل محمدی می‌تواند از کار گرفته می‌شود در حالی که پست اصلی نعمتی دفاع وسط است و حالا با اضافه شدن حسن این بازیکن می‌تواند در پست تخصصی خود برای پرسپولیس به میدان برود.

پرسپولیس برای نیم فصل دوم، محمدحسین کنعانی زادگان، علی نعمتی و فرشاد فرجی را در پست دفاع وسط در اختیار دارد و علی احمدی و عبدالکریم حسن هم در سمت چپ خط دفاعی می‌توانند برای سرخ‌ها به میدان بروند.

فرشاد فرجی و علی احمدی در هفته‌های پایانی نیم فصل اول در ترکیب پرسپولیس قرار گرفتند و نمایش قابل قبولی را از خود نشان دادند و در تمرینات نیم فصل هم عملکرد خوبی داشته‌اند و به این ترتیب اوسمار وی را برای انتخاب بازیکنان خود در خط دفاع با در دسر شیرینی مواجه شده است.

درخواست خمس از تراکتور:

فقط مهاجم می‌خواهم نه هافبک دفاعی

سرمربی اسپانیایی تیم فوتبال تراکتور اعلام کرده که به خرید هافبک دفاعی نیاز ندارد.



بر خلاف درخواست هواداران باشگاه تراکتور که هافبک دفاعی را برای این تیم مطالبه می‌کنند، حالا شنیده می‌شود که پاکو خمس سرمربی اسپانیایی به باشگاه اعلام کرده که در پست هافبک دفاعی علاوه بر صفا هادی می‌تواند از ریکاردو آلوز و میلاد کر نیز استفاده کند و دیگر نیازی به هافبک دفاعی ندارد و فقط تقاضای استخدام مهاجم را به باشگاه منتقل کرده‌است.

در این راستا باشگاه با به خدمت گرفتن رحمان جعفری مهاجم گلزن تیم فوتبال شمس آذر، یخشسی از نیازهای تیم را برآورده کرد.در حالی که هواداران تراکتور در فضای مجازی درخواست خرید هافبک دفاعی دارند، اما کادر فنی نظر دیگری دارد.

تیم فوتبال تراکتور بعد از بازگشت از اردوی آنتالیای ترکیه، اولین تمرین خود را در تبریز با حضور تمامی بازیکنان رانجام می‌دهد.

مفقودی

برگ سبز وسندویلاک تراکتور کشاورزی ۴۷۰دودبفرانسل تیپITM مدل ۱۳۹۸ رنگ قرمز روغنی به شماره موتورG۳۴۲G۰۱۷۰۳۰۱۷۳ و شماره بدنه ۷۸۰۲۱۴B۲ و شهرداری ایران ۱۱-۴۲۶۴۱۳ به نام ابوطالب دلوری مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد.

بزد

صفحه ۶

سه‌شنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۱۹

از حضور یوزهای ایرانی تا بخت بلندار دن

کره تنها بازمانده شرق



بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در اردوی ترکیه

دیدارهای جام‌ملت‌های آسیا مشکلی است که موردانتقاد بسیاری از کارشناسان بود؛ دومین گام یک بر صفر مقابل هنگ کنگ به پیروزی دست یافتند. آنها در سومین بازی مر حله گروهی ۲ بر یک امارات را از پیش‌رو برداشتند تا ۹ امتیاز، ۷ گل زده و ۲ گل خورده به عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله حذفی شوند.

یوزهای ایرانی در یک‌هشتم نهایی و در یازدهم بهمن‌ماه برابر سوریه صف‌آرایی کردند. دیداری که تا لحظات پایانی با استرس و هیجان بالایی برای هواداران فوتبال کشورمان دنبال شد و اخراج مهدی طارمی در قفایق پایانی و رفتن بازی به ضربات پنالتی، آن را به اوج رساند. شاید کمترین هوادار فوتبال تصور می‌کرد ایران اینگونه برابر سوریه به مشکل بخورد اما نوسان بازی ملی پوشان در برخی از

بی‌دقتی ازبک‌ها در ضربات پنالتی، خود را به نیمه‌نهایی رساندند تا در این مرحله حریف تیم ملی کشورمان شوند. عنایبی‌ها در پایان هفدهمین جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ با برتری برابر ژاپن عنوان قهرمانی را از آن خود کردند و این بار می‌خواهند در کشور خودشان و در برابر چشم هوادارانشان، جام را بالای سر ببرند.

کره جنوبی، بازمانده‌ای از شرق آسیا
اگر قبل از آغاز جام ملت‌ها در مورد تیم‌های راه یافته به نیمه‌نهایی، کارشناسی می‌شد تیم‌های کره جنوبی و ژاپن در بین مدعیان بودند اما با حذف سامورایی‌ها حالا کره تنها نماینده شرق آسیاست.

اینکه کره جنوبی به عنوان تنها تیم شرق آسیا در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا

باقی مانده، یک بحث است، اما شاگردان یورن کلیمنزن می‌توانند خود را به فینال برسانند تا نماینده شایسته‌ای برای شرق قاره پهناور باشند. آنها در این مرحله باید به مصاف حریفی بروند که شاید هیچکس توقع حضور آنها را تا اینجا ی جام نداشت اما برد آنها برابر تاجیکستان، دیگر تیم شگفتی‌ساز جام باعث شد تا شاگردان حسین عموته در بین تیم‌های برتر جام، برای خود اسم و رسمی پیدا کنند و بدون شک با انگیزه‌ای مضاعف برابر کره قدرتمند به میدان خواهند آمد.

اردن، شگفتی‌ساز کوچک در بین مدعیان آسیا

شاگردان حسین عموته در مرحله گروهی سوم شدند اما به لطف حضور در بین

ملی

همه در انتظار تصمیم قلعه‌نویی؛ طارمی جای کدام ستاره می‌آید؟



طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

طارمی

ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

تیم‌های برتر سوم، جواز حضور در مرحله بعدی را کسب کردند. آنها در مرحله گروهی ۴ بر صفر مالزی را شکست دادند و در دومین بازی به تساوی ۲ بر ۲مقابل کره جنوبی شگفتی‌ساز شدند، اما در دیدار سوم یک بر صفر مغلوب بحرین شدند تا تنها ۴امتیاز کسب کنند و به عنوان تیم سوم راهی مرحله حذفی شدند. همین تیم از فرصت و شانس‌ی که به دست آورده بود به بهترین شکل ممکن بهره برد و موفق شد در دیداری که با حاشیه‌های بسیار هم همراه بود، عراق را در ثانیه‌های پایانی ۲ بر ۲ شکست بدهد.

دیداری که قضاوت آن بر عهده علیرضا فغانی بود هر چند تصمیم‌های وی با واکنش شدید و به دور از اخلاق هواداران عراقی مواجه شد اما بعد از این دیدار و در روزهای اخیر، قضاوت وی مورد تایید AFC قرار گرفت تا مشخص شود اردن با شایستگی خود را به جمع ۴ تیم برتر قاره آسیا رسانده است.حالا همه نگاه‌ها به روزهای ۱۷ و ۱۸ بهمن است. سه‌شنبه ۱۷ بهمن اردن باید در ورزشگاه احمد بن علی رو در روی کره جنوبی قرار بگیرد و ۲۴ ساعت بعد از آن هم ایران باید در ورزشگاه التمامه برای حضور در فینال به مصاف قطر برود. هر دو دیدار از ساعت ۱۸:۳۰ آغاز خواهد شد و شاگردان قلعه‌نویی با ارائه بازی خوبی که برابر ژاپن از خود به نمایش گذاشتند هواداران تیم ملی فوتبال کشورمان را به کسب عنوان قهرمانی بیش از پیش امیدوار کرده‌اند.

بازی فینال طبق برنامه از ساعت ۱۸:۳۰ روز ۲۱ بهمن در ورزشگاه لوسیل آغاز خواهد شد و باید دید از بین ۴ تیم را یافته به نیمه نهایی، کدام تیم‌ها آخرین بازی جام ملت‌های آسیا را برگزار خواهند کرد.

اردبیل-افسون جبارزاده ◄ مدیر بنیاد مسکن

انقلاب اسلامی شهرستان سرعین گفت: به مناسبت دهه مبارک فجر ۵ روستای شهرستان سرعین که معابر آن آسفالت ریزی شده است، افتتاح می شود.
عبدالرضا بهجتی اظهار کرد: عملیات آسفالت ریزی این روستاها با اعتبار ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و به مساحت ۳۱ هزار و ۵۰۰ مترمربع انجام شده است.

وی افزود: امسال اجرای طرح هادی با عملیات های آسفالت ریزی در ۶ روستای شهرستان سرعین و زیرسازی روستای کرده ده و جدول گذاری روستای آلوارس نیز انجام شده است.

وی بیان کرد: در سال آینده نیز پیش بینی می‌کنیم آسفالت ریزی معابر ۸ روستای دیگر این شهرستان را نیز به بهره برداری برسانیم.

وی با بیان اینکه در شهرستان سرعین ۳۴۱ مورد صدور سند انجام شده است، عنوان کرد: تعهد بنیاد مسکن این شهرستان در این خصوص ۳۲۶ مورد بوده که خوشبختانه صدور سند بالاتر از تعهد انجام شده و در واقع ۵/۱۱۲ درصد بوده است.

اردبیل

اردبیل-افسون جبارزاده ◄ اردبیل - ایرنا - مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل گفت: امسال همزمان با دهه مبارک فجر ۶۵ طرح برقی با اعتبار چهار هزار میلیارد ریال در نقاط مختلف این استان به بهره برداری می‌رسد.

حسین قدیمی افزود: این طرح‌ها شامل توسعه واحداث، اصلاح و بهینه‌سازی شبکه‌های توزیع روستایی و شهری، تجهیز و راه‌اندازی پست‌های توزیع هوایی، فیدرهای جدید و توسعه شبکه‌های ۲۰ کیلوولت، افزایش قدرت مانور و استفاده از تجهیزات با فن آوری‌های جدید از جمله (ریکلوزر - سکسیونرگازی) با اعتباری بالغ بر ۸۹۵ میلیارد ریال و نصب چراغ روشنایی معابر شهرها و روستاها به طول ۱۲۵ کیلومتر با اعتبار ۱۸۸ میلیارد ریال است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل پروژه‌های نیرو رسانی شامل برق‌رسانی به (چاه‌های کشاورزی، دامداری، مرغداری ، پرورش ماهی و صنایع تولیدی) با اعتبار ۹۳۸ میلیارد ریال و طرح کاهش تلفات و جایگزینی سیم مسی با کابل خودنگهدار به طول

خبر

www.kharidaaronline.ir

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان:

آسفالت ۵ روستای سرعین با اعتبار ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی



بهجتی ادامه داد: از این تعداد صدور سند، ۱۱۸ مورد روستایی و ۲۲۳ مورد نیز صدور سند شهری بوده است.

وی تأکید کرد: شهرستان سرعین دارای ۲۷

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

سرمشاور ◄ مدیرکل کمیته امداد گلستان گفت: از

سال ۱۴۰۱ آغاز اجرای طرح راه اندازی پتل‌های خورشیدی در استان تا کنون، بیش از چهارصد پتل برای جامعه هدف این نهاد به بهره برداری رسیده است. عیسی بابایی افزود: با اجرای این طرح برای هر خانوار

مددجوی کمیته امداد به طور میانگین ۴/۵ تا ۵ میلیون تومان در یک دوره، درآمدزایی خواهد داشت.

بابایی با بیان اینکه روستاهای فراول تپه گنبدکاوس، دشت حلقه مینودشت و وحدت آق فلا، بیشترین متقاضی این طرح را داشته‌اند، ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون نیز بیش از ۲۶۹ پتل با بیش از ۳۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار به بهره برداری رسیده است مدیرکل کمیته امداد گلستان گفت: این دستگاه‌ها با توجه به نوع و میزان تابش

نور خورشید در منطقه مورد نظر، برام منازل نصب می‌شود تا با فروش برق تولیدی آن به شرکت برق، منبع درآمدی برای صاحب خانه باشد خواهد بود.

وی اظهار کرد: امسال تسهیلات بانکی مسکن روستایی ۱۵۰ میلیون تومان افزایش داشته و جمعاً به مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان بوده و به صورت ۱۹ ساله و با سفته زنجیره ای و بازپرداخت سالانه انجام می‌شود.

بهجتی تصریح کرد: در سال گذشته ۱۲۸ پرونده بازسازی مسکن با تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی به بانک معرفی شده بود که با ۸۵ درصد آن عقد قرارداد شده است و ۱۵ درصد باقیمانده هم دارای مشکل شخصی بوده‌اند.

افتتاح ۶۵ طرح برقی در استان اردبیل

۱۰۱ دستگاه ترانس در نقاط مختلف استان، بیان کرد: اصلاح و بهینه‌سازی شبکه برق ۳۰ روستا با اعتبار ۲۵۲ میلیارد ریال و برق‌رسانی به روستاهای بی‌برق چراپا و مرکوت ۱ با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال از دیگر پروژه‌های قابل افتتاح این شرکت در دهه مبارک فجر سال جاری است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل گفت: به برکت انقلاب اسلامی هم اکنون ۱۰۰ درصد مناطق شهری و ۹۹.۹ درصد مناطق روستایی در این استان از نعمت برق بهره‌مند هستند.

قدیمی افزود: شرکت توزیع برق استان اردبیل برق‌رسانی به روستاها و قشلاقات زیر پنج خانوار را در دستور کار خود قرار داده است.

وی همچنین از کاهش تلفات برق در استان اردبیل خبر داد و گفت: ۱۰ سال پیش تلفات برق در استان بیش از ۱۷ درصد بود که این رقم هم اکنون به ۱۱ درصد رسیده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل بیان کرد: از این ۱۱ درصد تلفات برق در استان ۶۰ درصد فی و ۴۰ درصد نیز غیرفی است.

اصفهان

مدیرعامل آبفای استان اصفهان:

تامین پایدار آب شرب با مدیریت هوشمند فشار شبکه های توزیع فراهم می شود



اصفهان-مریم مومنی ◄ مدیرعامل آبفای استان اصفهان در سومین جلسه قرارگاه رصد و پایش تنش آبی سال ۱۴۰۳ که با حضور مدیرکل مدیریت بحران استانداری و نمایندگان برخی از دستگاههای اجرایی استان برگزار شد، بر مدیریت هوشمند فشار در شبکه های توزیع با هدف تامین پایدار آب شرب تاکید کرد.

حسین اکبریان اعلام کرد: با راه اندازی کامل سیستم تله متری و ایجاد نرم افزارهای تحلیل شبکه، زمینه بهره برداری بهینه از تاسیسات موجود و تامین آب پایدار مردم در شرایط پیک مصرف میسر می شود.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به مدیریت هوشمند فشار شبکه آب در اصفهان گفت: با اجرای این پروژه در آبفای اصفهان تماس های مردم با سامانه ارتباط با مشتریان قابل تسویه خواهد بود و مشمول ۲۰ درصد تخفیف می شود.
به گفته او، در این بسته تشویقی حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد به طور متوسط به نفع سازندگان است که مبحث مالی فرآیند صدور پروانه ساختمانی خود را در قالب این بسته انجام می دهند.

اصفهان

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان خبر داد:

ارائه بسته تشویقی صدور پروانه ساختمانی فقط تا ۲۰ اسفند



مبلغ پرداخت شده باشد، مشمول ۲۰ درصد تخفیف می‌شود.

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان ادامه داد: به منظور ارائه تسهیلات برای سازندگانی که نتوانسته‌اند املاک خود را به فروش برسانند عوارض صدور پروانه به صورت حداقل ۶۰ درصد نقد و حداکثر ۴۰ درصد ملکی با نظر مدیر منطقه قابل تسویه خواهد بود و مشمول ۲۰ درصد تخفیف می‌شود.

به گفته او، در این بسته تشویقی حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد به طور متوسط به نفع سازندگان است که مبحث مالی فرآیند صدور پروانه ساختمانی خود را در قالب این بسته انجام می دهند.

اصفهان

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان خبر داد:

ارائه بسته تشویقی صدور پروانه ساختمانی فقط تا ۲۰ اسفند

اصفهان-مریم مومنی ◄ مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان با بیان اینکه بسته تشویقی جدید ساخت و ساز در اصفهان موجب رونق این صنعت و اشتغال می‌شود، گفت: فرصت استفاده از این بسته تشویقی تا بیستم اسفند سال جاری است و این مهلت قابل تمدید نخواهد بود.

محسن گلی با اعلام این خبر گفت: بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزیر کشور، از ابتدای سال جاری تمامی پروانه‌های ساختمانی صادره در صورتی که شهروندان متقاضی به صورت نقدی پرداخت می‌کردند، مشمول ۲۰ درصد تخفیف می‌شد و در صورتی که تمایل به پرداخت اقساطی داشتند، تخفیفی شامل حال آن‌ها نمی‌شد.

او با اشاره به ایجاد تسهیلات برای شهروندان متقاضی دریافت پروانه ساختمانی و به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر در اصفهان افزود: بر اساس این بسته تشویقی در صورتی که متقاضی معادل ۵۰ درصد مبلغ عوارض صدور پروانه شامل ارزش افزوده، تجاری، اداری، صنعتی و تراکم مسکونی و غیرمسکونی را به صورت نقد حداکثر تا بیستم اسفند سال جاری و ۵۰ درصد باقی مانده را حداکثر طی ۳ قسط ماهانه تا پایان خرداد ۱۴۰۳ واریز کند، به نحوی که تا قبل از صدور پروانه کل

کرمانشاه

کرمانشاه- حسناصفاززاده ◄ آیین بهره برداری از پروژه گازرسانی به ۵۷ روستا و ۳ واحد صنعتی-تولیدی شهرستان دالاهو با حضور استاندار

کرمانشاه به بهره برداری رسید.

به مناسبت دهه مبارک فجر آیین بهره برداری از گازرسانی ۵۷ روستا و ۳ واحد صنعتی شهرستان دالاهو با حضور استاندار کرمانشاه و نماینده اسلام آباد غرب و دالاهو در مجلس شورای اسلامی در روستای «بریه خانی» بخش گهواره شهرستان دالاهو برگزار شد.
استاندار کرمانشاه در این مراسم با تبریک دهه مبارک فجر، اظهار کرد: نعمت گازرسانی به برکت نظام اسلامی به مردم عزیز این منطقه تقدیم می‌شود و مزین و مبارک به نام انقلاب اسلامی است.

محمد طیب صحرائی با اشاره به مشقات و مشکلات مردم در تأمین سوخت در گذشته، گفت: امروز به برکت نفس آرام (ره)، خون پاک شهدا و مجاهدت های مردم، یکی پس از دیگری نعمت های مادی و معنوی در اقصی نقاط کشور برای مردم فراهم می‌شود.

وی بیان داشت: رسیدن گاز به این منطقه به یک کار جهادی و تلاش مضاعف نیاز داشت و در چند ماه گذشته یک کار متراکم و جدی در این

استان

راه اندازی بیش از ۴۰۰ طرح پتل خورشیدی در گلستان

گرگان-مهناز محمدزمانی ◄ مدیرکل کمیته امداد گلستان گفت: از سال ۱۴۰۱ آغاز اجرای طرح راه اندازی پتل‌های خورشیدی در استان تا کنون، بیش از چهارصد پتل برای جامعه هدف این نهاد به بهره برداری رسیده است. عیسی بابایی افزود: با اجرای این طرح برای هر خانوار مددجوی کمیته امداد به طور میانگین ۴/۵ تا ۵ میلیون تومان در یک دوره، درآمدزایی خواهد داشت.

بابایی با بیان اینکه روستاهای فراول تپه گنبدکاوس، دشت حلقه مینودشت و وحدت آق فلا، بیشترین متقاضی این طرح را داشته‌اند، ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون نیز بیش از ۲۶۹ پتل با بیش از ۳۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار به بهره برداری رسیده است مدیرکل کمیته امداد گلستان گفت: این دستگاه‌ها با توجه به نوع و میزان تابش نور خورشید در منطقه مورد نظر، برام منازل نصب می‌شود تا با فروش برق تولیدی آن به شرکت برق، منبع درآمدی برای صاحب خانه باشد خواهد بود.

دیدار شهردار شهریار ◄

با شهروندان منطقه ۳ کهنز

شهریار-کیاکی ◄ شهردار شهریار و اعضای مدیریت شهری در سلسله نشست‌های ملاقات عمومی و با هدف رسیدگی مستقیم به مشکلات با شهروندان منطقه ۳ کهنز دیدار و گفت‌وگو و در پایان از پروژه های عمرانی در حال احداث بازدید کردند.

به گزارش واحد خیر مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شهریار، شهردار شهریار و اعضای مدیریت شهری در سلسله نشست‌های ملاقات عمومی و با هدف رسیدگی مستقیم به مشکلات با شهروندان منطقه ۳ کهنز دیدار و گفت‌وگو و در پایان از پروژه های عمرانی درحال احداث بازدید کردند. جلسه ملاقات عمومی علی ملکی شهردار شهریار در ادامه سلسله نشست‌ها به مناسبت ایام الله دهه فجر و باهدف رسیدگی مستقیم مشکلات شهروندان کهنز همراه با اعضای مدیریت شهری در روز یکشنبه ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ در شهرداری منطقه ۳ برگزار شد. در این راستا، جمعی از شهروندان ضمن ملاقات حضوری با شهردار و اعضای مدیریت شهری به بیان مشکلات خود پرداختند و شهردار شهریار نیز متعاقباً دستورات لازم را به واحد‌های مربوطه برای حل مشکلات آنان صادر و در پایان از پروژه های عمرانی در حال احداث اسداباد بازدید کرد.

شهردار تاکید کرد:

لزوم برنامه ریزی پروژه‌های شهرداری شهر قدس با چشم انداز ۱۰ ساله

شهرستان قدس-کیاکی ◄ شهردار قدس با تاکید بر لزوم ایده پردازی و نوآوری در امورات مختلف حوزه مدیریت شهری از جمله کسب درآمد پایدار، شهر الکترونیک و… گفت: شهرداری باید نیازهای ۱۰ سال آینده شهر را بررسی و مبتنی بر آن پروژه‌های مختلف شهر را با هدف تامین سرانه های مختلف ورزشی، فرهنگی و اجتماعی پایه ریزی کند.

سی و ششمین جلسه شورای معاونین شهرداری قدس صبح امروز به ریاست مهندس شهلی شهردار و با حضور معاونین و مدیران ارشد مدیریت شهری در سالن جلسات شهرداری برگزار شد و ضمن پیگیری مصوبات جلسات گذشته، موضوعات مختلف حوزه مدیریت شهری و مطالبات شهروندان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

شهردار قدس در این جلسه، ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر و اشاره به اهمیت انتخابات در حفظ اقتدار و تعیین سرنوشت کشور و همچنین تاکید بر عدم حمایت آشکار از کاندیدای خاص و استفاده از بیت‌المال برای تبلیغات شخصی، تمامی پرسنل را به حضور پرشور در انتخابات سال جاری دعوت کرد.

وی در رابطه با موضوعات مختلف حوزه مدیریت شهری افزود: اگر چه تعدد وظایف در حوزه مدیریت شهری بسیار سنگین می‌باشد، اما شهرداری نباید خود را به کارهای روزمره مشغول کند، بلکه می‌بایست به فکر ایده پردازی و نوآوری در امورات مختلف از جمله کسب درآمد پایدار، شهر الکترونیک و… باشد.

شهلی عنوان کرد: شهرداری باید نیازهای ۱۰ سال آینده شهر را بررسی و مبتنی بر آن پروژه‌های مختلف شهر را با هدف تامین سرانه های مختلف ورزشی، فرهنگی و اجتماعی پایه ریزی کند.

شهردار قدس عنوان کرد: مناسب سازی معابر برای جانبازان و معلولین نیز از اهمیت خاصی برخوردار است که می‌بایست مبلغ مناسبی در بودجه سال آینده شهرداری به این موضوع اختصاص یابد.

شهلی ضمن اشاره مجدد به انجام اقدامات شایسته در قالب طرح استقبال از بهار ۱۴۰۳، بر اهتمام ویژه واحدهای مربوطه جهت همکاری با هلال احمر و… در برپایی ایستگاه های خدمات سفرهای نوروزی تاکید کرد. شهردار قدس در ادامه با اشاره به اهمیت تفکیک زباله از مبدأ عنوان کرد: فرهنگ سازی در این رابطه بسیار مهم است که می‌بایست از طرق مختلف از جمله نصب بنر و… در شهر انجام شود.

سطح زیر کشت گلخانه های لرستان ۲ برابر شد

خرم آباد- فرانزه هداوند ◄ رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: ۷۸ هکتار سطح زیر کشت گلخانه های استان در ابتدای فعالیت دولت سیزدهم، اکنون با افزایش حدود ۲ برابری به ۱۴۸ هکتار رسیده است.

سیدعماد شاهرخی در آیین بهره برداری یک واحد گلخانه هیدروپونیک در روستای " ده باقر" خرم آباد افزود: طی ۲ سال گذشته هدفگذاری برای ایجاد سالانه ۲۵ هکتار گلخانه جدید در لرستان اجرائی و در مجموع ۷۰ هکتار به گلخانه های استان اضافه شد.

وی توسعه کشت گلخانه ای در استان را جزو اهداف اصلی دولت برشمرد و ادامه داد: با توجه به مصرف حدود یک دهم آب در گلخانه ها نسبت به فضای باز و تولید ۱۰ تا ۱۵ برابری نسبت به کشت رایج، گلخانه ها فرصت مناسبی برای افزایش بهره وری در بخش کشاورزی هستند.

وی گفت: گلخانه روستای ده باقر نیز در این راستا با سرمایه گذاری ۱۰۸ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۲۱ نفر در زمینی به مساحت ۶ هزار و ۵۰۰ متر مربع احداث و در این راستا ۷۱ میلیارد ریال تسهیلات بانکی به سرمایه گذاران پرداخت شده است. معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور نیز در این مراسم گفت: یکی از سیاست های وزارت جهاد کشاورزی حمایت از کشت گلخانه ای است بنابراین سرمایه گذاران و شرکت های دانش

بنیان کشاورزی می‌توانند در این راستا از تسهیلات صندوق نوآوری و شکوفایی استفاده کنند. سید مجتبی خیام نکویی افزود: با افزایش گلخانه ها، بهره وری در کشاورزی ارتقا می‌یابد چرا که علاوه بر افزایش تولید صرفه جویی ۱۰ برابری در مصرف آب محقق خواهد شد. کشت هیدروپونیک یا آب‌کشت، شیوه کشت گیاه بدون خاک می‌باشد که در این نوع، متخصصان نیازهای غذایی گیاه را اندازه‌گیری کرده و به جای خاک با استفاده از آبی که به گیاه داده می‌شود با افزودن عناصر ریزمغذی و درشت مغذی و نگاه داشتن گیاه توسط مواد نگهدارنده بی‌اثر عملانیاز به خاک رانمنفی می‌کنند.

اعطای تسهیلات کمک هزینه ثبت نام خرید خودروی وارداتی در بانک ایران زمین

بانک ایران زمین در نظر دارد به منظور ارزش آفرینی برای کلیه مشتریان، تسهیلات کمک هزینه ثبت نام طرح یکپارچه عرضه خودرو را اعطانماید.

به گزارش روابط عمومی؛ با آغاز ثبت نام طرح یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی، بانک ایران زمین در دو سطح به مبلغ ۱ و ۲ میلیارد ریال به متقاضیان این طرح تسهیلات اعطا می کند.

متقاضیان می توانند برای دریافت تسهیلات پس از افتتاح حساب یا اعلام حساب خود در بانک ایران زمین به عنوان حساب و کالتی و تأمین مبلغ پیش پرداخت برای معرفی حساب به سازمان حمایت، از این تسهیلات بهره مند شوند.

علاقه مندان می توانند جهت کسب اطلاع بیشتر به یکی از شعب بانک ایران زمین در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان بانک ایران زمین به شماره ۰ ۲۱۲۴۸۰۹ تماس حاصل کنند.

بانک پاسارگاد نشان ملی رتبه نخست بانک‌های خصوصی در تأمین سرمایه‌پروژه‌های عظیم وزیر بنای کشور را کسب کرد

نشان ملی رتبه نخست بانک‌های خصوصی در تأمین سرمایه پروژه‌های عظیم و زیر بنایی کشور پس از ارزیابی سازمان‌ها از نظر شاخص‌های تخصصی، اقدامات صورت گرفته در زمینه حمایت از پروژه‌های ملی و زیربنایی به سازمان پر گز یده اهدا گردید.

به گزارش روابط عمومی بانک پاسار گاد، این بانک در ادامه موفقیت‌های خود، افتخاری دیگر آفرید و به دلیل انجام اقدام‌های زیربنایی در بخش اقتصاد ملی، در مراسمی که در روز سه‌شنبه مورخ ۱۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ با عنوان پنجمین اجلاس رؤسای صنعت ساختمان، حمل‌ونقل، راه و شهرسازی برگزار گردید، موفق به کسب نشان ملی رتبه نخست بانک‌های خصوصی در تأمین سرمایه پروژه‌های عظیم و زیر بنایی کشور شد.

لازم به ذکر است بانک پاسارگاد در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، توسعه زیرساخت‌های کشور، ارتقا به توان و تخصص داخلی، ارج نهادن به سرمایه‌های انسانی متخصص کشور و استفاده بهینه از منابع طبیعی، علاوه بر انجام ماموریت خود در حوزه بانکداری اسلامی، تأمین مالی و قبول عاملیت بخش‌های صنعت و معدن، انرژی، فناوری اطلاعات و ارتباطات (IT)، سلامت و غیره، از محل منابع خود به ارزش ۳۰۲۸۰۳٫۱۵ میلیارد ریال، صندوق توسعه ملی به ارزش ۲٫۷۰۶ میلیارد دلار، فاینانس به ارزش ۴۸ میلیارد یوان و ۱٫۶ میلیارد یورو و سایر منابع را به عهده گرفته است.

سرمایه‌گذاری‌های مذکور منجر به تأمین مالی بیش از ۴۰ پروژه ملی در بخش صنعت و معدن (۱۴۳ واحد کارخانه‌ای)، ۱۷ پروژه در بخش انرژی، ۱۵ پروژه در بخش IT، پروژه در بخش سلامت و عملیاتی نمودن طرح ملی خطوط سراسری صادرات گاز به عراق به طول ۵۹۵ کیلومتر گردیده است.



فعالیت‌های مذکور علاوه بر تأمین سرمایه در گردش و ثابت مورد نیاز صدها شرکت فعال و تأثیر گذاری آن در توسعه اقتصادی و زیربنایی کشور منجر به: ایجاد اشتغال‌زایی در کشور به تعداد ۲۲۶٫۰۰۰ نفر مستقیم و ۴۲۷٫۰۰۰ نفر غیر مستقیم؛ به کارگیری ظرفیت بیش از ۵٫۰۰۰ شرکت کوچک و متوسط در مرحله اجرای پروژه‌های مختلف؛ صادرات و ایجاد زیرساخت‌های صادراتی در شرایط تحریمی و فراهم نمودن بستر ارزآوری برای کشور؛ استفاده از مزیت رقابتی کشور در انتخاب نوع کالا‌های تولید شده؛ تمرکز بر استان‌های محروم، تغییر چهره استان‌ها و فقرزدایی با ایجاد طرح‌ها؛ ایجاد زیرساخت‌های رفاهی در شهرهای محل اجرای طرح‌ها، از جمله ایجاد مدرسه، در مانگا، کتابخانه، ایجاد فضای سبز و… با هدف تعهد به مسئولیت‌های اجتماعی بانک؛ نوآوری و دانش محوری در اجرای طرح‌ها و توجه به زیست بوم کشور از جمله، ایجاد بسترهای فضای سبز، تصفیه فاضلاب شهر کرمان، استفاده از آب تصفیه شده در طرح‌های بانک و بازگرداندن آب مرزاد به چرخه استاندارد مذکور، استفاده از تکنولوژی‌های نوین و پتانسیل دانش بنیان از جمله استفاده از بانکتری در تولید مس به روش بایو نانک لیچنینگ و جلوگیری از هدر رفت انرژی و ایجاد بسترهای فضای سبز؛ جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی در بخش صنعت و معدن، ایجاد زنجیره ارزش و سرمایه‌گذاری در بخش‌های استراتژیک و زیر بنایی، شده است.همه پروژه‌های تأمین مالی شده در مقیاس بزرگ در بخش‌های مختلف اقتصادی به شرح ذیل می‌باشند:

بخش صنعت و معدن: ۴٫۲ میلیون تن فولاد، ۳ میلیون تن آهن سفنجی، ۸ میلیون تن کنسارت سنگ آه‌ن، ۱٫۲ میلیون تن کک، ۷٫۵ میلیون تن گندله، ۱٫۱ میلیون تن ذغال سنگ، ۵۰ هزار تن مس، بهره برداری از معدان با حجم ذخیره به میزان ۷۰۶ میلیون تن انواع مواد معدنی بخش برق و انرژی؛ تولید ۵۰۰ مگاوات برق، تولید نفت خام و سنگین ۳۵۰۰۰ بشکه در روز، تولید متانول ۳۰۰ تن در سال، پلی استال ۴۰۰۰۰ تن، اکتشاف و استخراج از میادین نفتی سهپهر و جعفر به عنوان اولین شرکت اکتشاف و تولید ایرانی در کشور با ظرفیت ۱۰۰۰۰۰ بشکه در روز، تولید ۶۰۰۰۰ بشکه میعانات گازی، تولید ۴۰۰ مگاوات برق در قشم، نیروگاه سیکل ترکیبی به ظرفیت ۲٫۴۴۶ مگاوات، نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۵۹ مگاوات، در دستور کار قرار دادن ایجاد نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۱،۵۰۰ مگاوات در سراسر کشور، اجرای خط لوله ششم سراسری انتقال گاز با هدف صادرات گاز؛ به کشور عراق به طول ۵۹۵ کیلومتر.

بخش فناوری اطلاعات: حوزه‌های فناوری مالی ارتباطی، فناوری‌های دیجیتال صنعتی، فناوری‌های مالی و پرداخت، فناوری‌های سبک زندگی دیجیتال، بخش سلامت: در راستای تقویت مشارکت بخش خصوصی در حوزه سلامت و ارتقای سلامت هم‌وطنان و با توجه به کمبود فضای فیزیکی در حوزه سلامت همچنین با هدف توسعه زیربنایی و ارائه خدمات یکپارچه در این حوزه، سرمایه‌گذاری و ساخت ۷ بیمارستان مجموعاً به ظرفیت ۷۰۰۰ تخت به همراه امکانات جانبی از قبیل هتلینگ و غیره در شش شهر قم، قزوین، اهواز، مشهد، کرج و تهران در دستور کار قرار گرفته که انشالله در برنامه زمانبندی مشخص شده تکمیل و در اختیار هموطنان عزیز قرار خواهد گرفت.

شایان ذکر است بیش از این نیز در سومین همایش بین‌المللی صندوق توسعه ملی حکمرانی نوین در صندوق توسعه ملی که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ برگزار شده بود، بانک پاسارگاد به‌دلیل تأمین مالی ۱ طرح ارزی بالغ بر ۲٫۴ میلیارد دلار و تعامل سازنده با صندوق توسعه ملی ایران در نظارت بر اجرای به‌موقع طرح‌ها و بازپرداخت اقساط صندوق توسعه ملی، به‌عنوان بانک اول معرفی و تندیس همایش به این بانک اهدا شده‌بود.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز:امیرموسی کاظمی مدیرمسئول:در حال تغییر چاپ:کارگر

صفحه ۸	سرمایه	www.kharidaaronline.ir	شماره ۱۵۱۹
سه‌شنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۱۹	روزنامه اقتصادی صبح ایران		

بسته ضد تورمی بانک مرکزی به ثمر نشست

کاهش ۱۷ درصدی تورم در دولت سیزدهم



کننده از حد ماهانه کنترل مقداری ترازنامه را نیز انجام داد.

همچنین اعمال تودیع سپرده قانونی تا سقف ۱۵ درصد برای بانک‌های تخطی‌کننده از ضوابط کنترل ترازنامه از دیگر اقداماتی است که بانک مرکزی حسب مصوبه شورای پول و اعتبار برای این قبیل بانکها اعمال کرده است. با اجرای مجموعه سیاست‌های بانک مرکزی (اعم از سیاست پولی، کنترل ترازنامه و سیاست تثبیت نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی از ۴۲٫۸ درصد در مهرماه سال ۱۴۰۰ به ۳۱٫۷ درصد کاهش یافت که حاصل اقدامات کاهش ۱۷ واحد درصدی تورم است.

در سال ۱۴۰۲ در راستای تحقق بخشی به منویات رهبر معظم انقلاب در اعلام شعار سال مهار تورم؛ رشد تولید، تیم اقتصادی دولت با همکاری بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی، مجموعه‌ای از اقدامات مشتمل بر ۱۹ بند را تدوین و با عنوان «برنامه مهار تورم و رشد تولید در سال ۱۴۰۲» در ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در شورای اقتصاد تصویب کرد. این مصوبه حاوی تکالیفی برای دستگاه‌های اجرایی بود که برای اطمینان از تحقق شعار سال، کاهش نرخ تورم و افزایش نرخ رشد اقتصادی در سال جاری تدوین شده‌است.

در همین راستا و حسب تکالیف محول شده، بانک مرکزی مجموعه‌ای از اقدامات را پیرامون بسته مهار تورم و رونق تولید انجام داده‌است که در ادامه به صورت خلاصه به آن اشاره می‌کنیم.

اصلاح ساختار بانکی

بانک مرکزی حسب تکلیف محول شده در بند شماره (۷) ابلاغیه شورای اقتصاد، ضمن شناسایی و فرسار دادن بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی ناسالم و غیر قابل بازسازی در فرآیند حسل و فصل، اقدام به تعیین تکلیف بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی ناسالم و غیر قابل بازسازی کرده‌است. در راستای بهبود نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها و ارتقای آن به حد استاندارد هشت درصد (بند شماره ۸ ابلاغیه)، بانک مرکزی اقداماتی مانند شناسایی بانک‌ها

و موسسات مالی و اعتباری غیر بانکی با کفایت سرمایه زیر هشت درصد، ارائه برنامه افزایش سرمایه توسط بانک‌های شناسایی شده و برگزاری جمع عمومی فوق العاده برای افزایش سرمایه را در دستور کار قرار داد و در این ارتباط پیشرفت نسبتاً مناسبی به وجود آمده‌است. یکی از بندهای مهم ابلاغیه شورای اقتصاد، بند شماره (۱۰) در خصوص کنترل ترازنامه بانک‌هاست. در این خصوص بانک مرکزی ضمن پیگیری برنامه کنترل ترازنامه بانک‌ها و اعمال حدود مجاز رشد ترازنامه بانک‌ها متناسب با امتیاز احصاء شده حسب شاخص‌های سلامت بانکی، اقداماتی مانند اعمال قواعد بر روی سامانه متمرکز اعطای تسهیلات و تعهدات (سامت)، اصلاح سقف تسهیلات و تعهدات کلان برای بانک‌های عدول کننده از حد ماهانه کنترل تعهدات اختصاص مرتبط برای بانک‌های عدول

نشانی: تهران، خیابان لیاقی نژاد تقاطع ابورحان، پلاک ۸۷ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲ سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

صفحه ۸	سرمایه	www.kharidaaronline.ir	شماره ۱۵۱۹
سه‌شنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۱۹	روزنامه اقتصادی صبح ایران		

بسته ضد تورمی بانک مرکزی به ثمر نشست

کاهش ۱۷ درصدی تورم در دولت سیزدهم



شورای اقتصاد، برنامه پولی خود را با در نظر گرفتن هدف رشد نقدینگی ۲۵ درصد عملیاتی کرد.

در این زمینه، برنامه پولی با هدف کنترل رشد خلق پول بانک‌ها از طریق اعمال سقف بر رشد ترازنامه آنها (دارایی‌ها و بدهی‌ها) و کاهش رشد سالیانه نقدینگی کشور تا پایان سال ۱۴۰۲ به زیر ۲۵ درصد تدوین شد که اجرای برنامه فوق با استفاده از ابزارهای سیاستی و نظارتی بانک مرکزی از جمله عملیات بازار باز، کنترل اضافه برداشت، تنظیم ارز با پایان سال ۱۴۰۲ به مرکزی و عملیات ارزی (خرید و فروش ارز) با همکاری از کان ذیربط بویژه سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی در حال پیگیری است.

دستاور دسته ضد تورمی بانک مرکزی

در مجموع ماحصل اقدامات و پیگیری‌های صورت گرفته از سوی بانک مرکزی در اجرای بسته مهار تورم و رونق تولید حاکی از آن است که رشد نقدینگی در دی ماه نسبت به مقطع مشابه سال قبل معادل ۲۵٫۲ درصد شد که این رقم دلالت‌های دستاوردی مختلفی دارد.

نخست آنکه برای اولین بار پس از گذشت ۵۵ ماه، نرخ رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد قرار گرفت. به این معنا که آخرین باری که نرخ رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد بود در خرداد ماه ۱۳۹۸ بود. دوم آنکه روند نزولی نرخ رشد نقدینگی در ادامه روندی است که از شروع فعالیت دولت سیزدهم و از ابتدای اسمال شکل گرفت.

امارها نشان می‌دهد که در ابتدای فعالیت دولت سیزدهم، رشد نقدینگی ۴۲٫۸ درصد بود و در حال حاضر این عدد با کاهش ۱۷٫۶ واحد درصدی به ۲۵٫۲ درصد رسیده است. این نرخ در ابتدای اسمال ۳۳٫۱ درصد بود که با کاهش ۷٫۹ درصدی به ۲۵٫۲ واحد درصد رسیده است. این نرخ در در صد کاهش پیدا کرده است. این امر روند بهبود متغیرهای کلان اقتصادی و کل های پولی را نشان می‌دهد.

علاوه بر این در مدت مذکور شاخص کاهش نرخ تورم مصرف‌کننده نیز ۱۷ واحد درصد و نرخ تورم تولیدکننده نیز معادل ۹٫۵ درصد کاهش یافته است. البته در این میان، ضریب فزاینده نیز حدود ۰٫۸ درصد نسبت به ابتدای سال کاهش یافته است.

تعیین نرخ هدف رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد

بانک مرکزی حسب بند شماره (۱۹) ابلاغیه

وزیر نیرو خبر داد

سرمایه‌گذاری ۱۴۰۰ میلیارد تومانی دولت سیزدهم در صنعت آب و برق

وزیر نیرو به رشد ۲۳ برابری تأسیسات آب و برق نسبت به ابتدای انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: ۱۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در صنعت آب و برق در دولت سیزدهم انجام می‌شود.

علی‌اکبر محرابیان در جشن پیروزی انقلاب اسلامی وزارت نیرو با حضور مدیران ارشد وزارت نیرو و صنعت آب و برق کشور، اظهار داشت: انقلاب اسلامی الگو و الهام‌بخش همه آزادگان جهان بوده است و برکات فراوانی برای کشور در حوزه‌های مختلف اعم از علم، فناوری، اقتصاد، فرهنگ داشته است.

وی ادامه داد: اگر وضعیت امروز را با قبل از انقلاب اسلامی مقایسه کنیم، از سال ۵۷ تاکنون در حالی که جمعیت کشور چیزی حدود ۲٫۳ برابر شده است، اما متوسط پیشرفت تأسیسات آب و برق نسبت به ابتدای انقلاب اسلامی بیش از ۲۳ برابر و نسبت به میزان رشد جمعیت کشور نیز بیش از ۱۰ برابر رشد داشته است. وزیر نیرو ضمن اشاره به برنامه ارائه شده به مجلس شورای اسلامی هنگام رأ اعتماد خاطر نشان کرد: هدف گذاری انجام شده برای طرح‌های اولویت‌دار در مجموع برای صنعت برق ۷۵۷ همت، برای صنعت آب و فاضلاب ۱۰۵ همت و برای صنعت آب نیز ۳۶۲ همت بود که در مجموع به بیش از ۱۲۰۰ همت (هزار میلیارد تومان) می‌رسد. محرابیان گفت: مجموع پروژه‌های بهره‌براری شده تا کنون به ۴۰۰ همت می‌رسد و نیز پروژه‌هایی که باید تا پایان عملکرد دولت تکمیل شوند نیز ۸۲۰ همت است.

وی ادامه داد: هدف‌گذاری صورت گرفته در بخش آب‌رسانی ۷۰۰ میلیون مترمکعب بود که به مجلس شورای اسلامی ارائه شد و تاکنون ۵۶ پروژه با ظرفیت ۱۱۴۴ میلیون مترمکعب در سال تکمیل شده است و عملکرد این بخش از برنامه چهار ساله ۱۸۰ درصد بوده است. وزیر نیرو خاطر نشان کرد: پروژه‌های برنامه‌ریزی شده که تا پایان این دوره تکمیل می‌شود، این عدد را به ۲۱۰۰ میلیون مترمکعب خواهد رساند که نسبت به برنامه ارائه شده ۳۰۰ درصد رشد خواهد داشت. محرابیان در باره سدسازی نیز گفت: برنامه ارائه شده به مجلس تأمین ۵٫۴ میلیارد مترمکعب برای ۲۹ مخزن بود که تاکنون ۲۱ سد با حجم مخزن ۳٫۹ میلیارد مترمکعب به بهره‌برداری رسیده است و تا پایان دولت نیز به عدد ۵۵سد با حجم ۸ میلیارد مترمکعب خواهیم رسید.



وی ادامه داد: در بخش آبیاری و زهکشی ۱۲۵ هزار هکتار برنامه‌ریزی شد که تا کنون ۱۸ هزار و ۴۰۰ هکتار آب‌اندازی شده و ۲۱ درصد از برنامه به بهره‌برداری رسیده؛ اما با اعتبار خوب تخصیص یافته برای این پروژه نیز پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان شهریور ۱۴۰۲ همه این طرح‌ها باید تکمیل شود و ۱۴۵ هزار هکتار باید محقق شود که عمدتاً در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، آردبیل، کرمانشاه، خوزستان و بخشی نیز در دیگر استان‌ها بوده است.

چرا قبض برق برخی مشتریان افزایش یافت؟

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: مصارف فراتر از الگو بسا کاهش یارانه برق مواجه شده است و اگر مشتری در فصل گرم، مصارفی مشابه تابستان داشته باشد، به دلیل تغییر الگو باید هزینه بیشتری برای انرژی بپردازد و انرژی مصرفی بیشتر می‌شود.

مصرفی رجبی مشهدی با اشاره به این که الگوی ماهیانه مصرف برق در زمستان نسبت به دوره گرم سال متفاوت است، تصریح کرد: هموطنان باید نسبت به تفاوت الگوی مصرف برق در فصل زمستان و تابستان آگاه شوند، زیرا مصارف فراتر از الگو با کاهش یارانه برق مواجه شده و اگر مشتری کی در فصل غیر گرم، مصارفی مشابه تابستان داشته باشد، به دلیل تغییر الگو باید هزینه بیشتری برای انرژی بپردازد و با این توصیف مردم باید با مدیریت مصرف انرژی مراقب افزایش قیمت قبض برق خود باشند.مدیرعامل شرکت توانیر با بیان این که الگوی مصرف برق ماهانه مناطق عادی نظیر تهران ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه‌های گرم است که این رقم در زمستان به ۲۰۰ کیلووات ساعت کاهش می‌یابد، گفت: با توجه به اینکه تعرفه برق برای مصارف بیش از الگو به صورت پلکانی و غیر یارانه‌ای افزایش دارد و قبوض افزایش پیدا می‌کند، استفاده از وسایل گرم‌سازای برقی مانند هیترها یا اسپیلیت‌های ایستاده می‌تواند مبلغ قبوض برق را بالا برد.وی افزود: استفاده از وسایل گرم‌سازای برقی در فصل زمستان موجب افزایش مصرف برق و در نتیجه بالا رفتن رقم قبوض برق مشتری‌کان می‌شود.

با مصرف برق در ساعت کم‌باری تخفیف بگیرد

رجبی مشهدی به تفاوت تعرفه برق در ساعت مختلف شبانه‌روز اشاره کرد و گفت: ما در ساعات شبانه روز ۳ تعرفه کم‌باری، میان‌باری و اوج‌بار داریم که بر اساس تعاریف کشور، تعرفه میان‌باری از ساعت ۷ صبح تا ۱۲ ظهر و ۱۶ بعدازظهر تا ۱۹ شب، تعرفه اوج بار از ساعت ۱۲ تا ۱۹ و ۲۳ تا تعرفه کم‌باری از ۲۳ شب تا ۷ صبح محاسبه و لحاظ می‌شود. مدیرعامل توانیر توضیح داد: اگر مشتری‌کان مصارف خود را مدیریت کرده و به ساعت کم‌باری منتقل کنند، می‌توانند از تخفیف کم‌باری استفاده کنند.بنابراین گزارش خبری مبنی بر افزایش قیمت برق در سانه‌ها دست به دست می‌شود که به نظر می‌رسد، اطلاع‌رسانی نامناسب تغییر الگو در فصل گرم و فصل سرد در کنار مصارف در ساعت اوج‌بار، دلیل افزایش قیمت برق در برخی از قبض‌ها است.

معاون وزیر نیرو:

ظرفیت تولید برق به ۱۰۰ هزار مگاوات رسید

معاون مالی، حقوقی و مجلس وزیر نیرو گفت: ابتدای انقلاب اسلامی میزان تولید برق هفت هزار مگاوات بود، اما امروز این عدد به حدود ۱۰۰ هزار مگاوات رسیده است.احمد حیدری در نشست سراسری مدیران ارشد وزارت نیرو و به مناسبت ایام‌الله دهه مبارک فجر در باره عملکرد مطلوب صنعت آب و برق از زمان پیروزی انقلاب اسلامی ایران افزود: انقلاب اسلامی ایران در عرصه‌های مختلف، دستاوردهای خوبی را کسب و در همین زمینه صنعت آب و برق در این سال‌ها خدمات بی‌شماری را ارائه کرده است.وی ادامه داد: افزایش ضریب بر خودراری از برق، آب، شبکه فاضلاب در کنار اتکا به دانش بومی در خط انتقال، سدسازی‌ها و مواردی از این‌دست جزو افتخارات جمهوری اسلامی ایران در صنعت آب و برق محسوب می‌شود.معاون وزیر نیرو با تأکید بر پیشبرد «جهاد تبیین» در خصوص عملکرد و اقدام‌های صنعت آب و برق کشور در قرن انقلاب اسلامی ایران، به اقدام‌های ارزشمند دولت سیزدهم در این باره اشاره کرد.حیدری خاطر نشان کرد: دشمن همواره در تلاش است خدمات نظام و دولت مردمی را با ایجاد شائبه و تا‌کار آمد نشان‌دادن، زیر سؤال ببرد که باید با جهاد تبیین توسط همه مسئولان و کارگزاران به این موضوع غلبه کرد.